
معاون وزیــر آموزش و پــرورش در خصوص دو 
مدرسه‌ای که در فضای مجازی اقدام به تبلیغات 
نامناسب کرده بودند گفت: دو مدرسه غیردولتی 
در فضای مجازی با پوشــش نامناسب در حوزه 
مســائل پرورشــی و فرهنگی اقدام به تبلیغات 
نامناسب کرده‌ بودند که در شــان مدرسه نبود؛ 
این مدارس شناســایی و طی تماس با مدیر کل 
استان قرار شــد این موضوع در شورای نظارت 
اســتان بررســی، رای صــادر و تصمیم جدی 
بــرای آنها اتخاذ شــود تــا در ســال تحصیلی 
 جاری، دیگر تخلفاتی در حــوزه فضای مجازی 

نداشته باشیم.
احمد محمودزاده در گفت‌وگو با ایســنا، با بیان 
اینکه همه مدارسی که تاســیس شده‌اند، حتی 
مدارس تازه تاسیس »کد« دارند و تازمانی که کد 
نداشته باشــند نمی‌توانند دانش آموزی ثبت‌نام 
کنند گفت: در حال حاضر حدود ۲۰ هزار مدرسه 
غیردولتی در سراسر کشور فعال هستند که ۲.۵ 
میلیون جمعیت دانش‌آموزی را در تمام مقاطع 
تحصیلی در خود جای داده‌اند. بخش اعظمی از 
این مدارس در تابستان بین ۱۰ روز تا یک ماه به 
صورت آزمایشی در مدرســه حاضر شده‌، شروع 
ســال تحصیلی را تمرین و مــروری به دروس 

سال‌های گذشته داشتند تا آمادگی بهتری برای 
آغاز مهر داشته باشند.

محمودزاده با بیان اینکه هنــوز آمار ثبت‌نام‌ها 
کامل نشــده اســت اظهارکرد: همــه همت و 
اراده آموزش و پرورش بر این اســت که از طرق 
مختلــف، دانش‌آمــوز لازم‌التعلیم، خــارج از 
چارچوب آمــوزش و پرورش نباشــد و همه در 
داخل کلاس درس حضور داشــته باشند. بعضی 
مواقع یک به یک دانش‌آموزان شناسایی شده‌اند، 
بنابراین امســال همه تــاش می‌کنیم ورودی 
 در پایــه اول ابتدایــی پوشــش ۱۰۰ درصدی 

داشته باشد.
وی با بیان اینکه همه مســائل مربوط به مدارس 
غیردولتــی در چارچوب مــاده ۱۵ و ۱۶ قانون 
اســت افزود: اینگونه نیســت که هرکسی برای 
خودش تصمیم بگیرد اما احتمال دارد در برخی 
از مدارس تخطی و تخلفی اتفاق بیفتد که شورای 
نظارت وظیفه دارد با مــدارس متخلف برخورد 
کند این در حالیست که شهریه‌های بالای ۱۴۵ 
میلیون تومان برای برنامه درسی و فوق برنامه‌ها، 

نخواهیم داشت.
معاون وزیر بــا بیان اینکــه فعالیت‌های مربوط 
به آموزشــگاه و لباس و بحــث هزینه‌های ایاب 

ذهاب و ســرویس غذا و میان وعده جدا حساب 
می‌شــود و اصلًا مربوط به مدرســه نیست، در 
خصوص دو مدرسه‌ای که در فضای مجازی اقدام 
به تبلیغات نامناسب کرده بودند عنوان کرد: دو 
مدرســه غیردولتی در فضای مجازی با پوشش 
نامناســب اقدام به تبلیغات نامناســب در حوزه 
مسائل پرورشی و فرهنگی کرده‌ بودند که در شان 
مدرســه نبود؛ این مدارس در یکی از استان‌های 
کشور بوده که شناسایی شدند، طی تماس با مدیر 
کل استان قرار شد این موضوع در شورای نظارت 
استان بررســی، رای صادر و تصمیم جدی برای 
این مدارس گرفته شود تا در سال تحصیلی دیگر 
تخلفاتی در حوزه فضای مجازی و دیگر حوزه‌ها 

نداشته باشیم.
وی با بیان اینکه دانش آموزان این مدرســه در 
ادامه مســیر با مدیریت خود آموزش و پرورش 
در همان مدرســه تحصیل خواهنــد کرد اظهار 
کــرد: هیچکــس جابجــا نمی‌شــود فقط در 
صورتی که رای بر تعطیلی صادر شــود، آموزش 
و پرورش مدیریت مدرســه را تا انتهای ســال 
تحصیلی بر عهــده خواهد گرفــت و در انتهای 
 ســال تحصیلــی خودبه‌خود مدرســه تعطیل 

خواهد شد.

همزمان با روز جهانی بهداشت محیط با شعار »هوای 
سالم و مردم سالم‌تر«، دکتر عباس شاهسونی، عضو 
هیات علمی دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
نسبت به ابعاد نگران‌کننده بحران آلودگی هوا در ایران 
و جهان هشــدار داد. او می‌گوید آلودگی هوا دومین 
عامل مرگ زودرس در جهان است و سالانه بیش از ۸.۱ 
میلیون نفر جان خود را به دلیل آن از دست می‌دهند؛ 
آماری که نشان می‌دهد از هر هشت مرگ یک مورد 

مستقیما به آلودگی هوا مربوط است.
به گزارش ایسنا، شاهسونی با اشاره به مطالعات ملی 
انجام‌شده در سال ۱۴۰۳، اعلام کرد در شهرهای مورد 
مطالعه با جمعیتی بالغ بر ۵۷میلیون نفر، بیش از ۳۵ 
هزار و ۵۴۰ مرگ منتسب به مواجهه طولانی‌مدت با 
ذرات معلق PM۲.۵ ثبت شده است؛ تنها در تهران 

مرگ بیش از ۷ هزار نفر به این آلاینده ارتباط دارد.
به‌جز هزینه‌های انســانی، بار اقتصادی آلودگی هوا 
نیز سنگین اســت. شاهسونی خســارت اقتصادی 
ناشــی از مرگ‌های مرتبط با آلودگی هوا در ســال 
گذشته را معادل ۱۳.۹۴ میلیارد دلار برآورد و تاکید 
کرد که اجرای ناقص قانون هوای پــاک و ضعف در 
اسقاط خودروهای فرسوده، ارتقای سوخت و توسعه 
حمل‌ونقل عمومی، از مهم‌ترین موانع بهبود کیفیت 
هواست. گفت‌وگوی تفصیلی ایســنا با دکتر عباس 
شاهسونی – عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شــهید بهشــتی را در زیر می‌خوانید: دکتر عباس 
شاهسونی – عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی در گفت‌وگو با ایسنا، می‌گوید: آلودگی 
هوا براساس آخرین گزارش بار بیماری‌ها دومین عامل 
خطر مرگ در جهان پس از فشــار خون و مهم‌ترین 
تهدید محیط زیستی برای سلامت انسان و بزرگترین 

خطرات محیط زیستی برای سلامت کودکان است.
او می‌افزاید: براســاس آخرین گزارش موسســه بار 
بیماری‌ها، آلودگی هوای آزاد و هوای داخل سالیانه 
منجر به بیش از ۸.۱ میلیون مرگ زودرس در جهان 
می‌گردد؛ یعنــی از هر ۸ مرگ یک مرگ منتســب 
به آلودگی هوا اســت؛ کــه ۸۳ درصــد آن به علت 
بیماری‌های غیرواگیر می‌باشد. طبق گزارش سازمان 
بهداشت جهانی در حال حاضر ۹۹ درصد از جمعیت 
جهان در کشورهایی زندگی می‌کنند که در آن غلظت 
سالیانه ذرات معلق PM۲.۵ بالاتر از رهنمود سازمان 
جهانی بهداشت )۵ میکروگرم در متر مکعب( است. 
همچنین طبق گزارش بانک جهانی هزینه مرگ‌های 
به علت آلودگی هوا در جهان بیش از ۸ تریلیون دلار 
و در کشــور ایران بیش از ۲۳ میلیارد دلار می‌باشد. 
آلودگی هوا پس از دود سیگار به عنوان دومین علت 
مرگ‌های ناشــی از بیماری‌های غیرواگیر در جهان 

شناخته می‌شود.
وی در پاسخ به سوال ایسنا درباره مطالعه انجام شده 
درباره آثار بهداشتی و اقتصادی آلودگی در کشور طی 
سال گذشته، ادامه می‌دهد: شهرهای مورد مطالعه 
شامل شــهرهای تهران، اهواز، مشهد، تبریز، شیراز، 

اصفهان، ایلام، سنندج، یاســوج، همدان، خرم آباد، 
اراک، کرج، کرمانشــاه، آبادان، زنجان، یزد، ارومیه، 
کرمان، بیرجند، قم، زابل، بجنورد، دزفول، بوشــهر، 
شــهرکرد، اردبیل، بندرعباس، شوشتر، بم، قزوین، 
ایرانشهر، بهبهان، اردکان، عسلویه )پارس جنوبی(، 
بروجرد، دورود، اسلامشهر، قرچک، ملارد، پاکدشت، 
پردیس، رباط کریم، شهر قدس، شــهریار، ورامین، 
ساوه، شاهرود، سمنان، شاهین شهر، شازند، ریگان، 
قصرشیرین، مراغه، ملایر، ماهشهر، گرمسار، گناباد، 
نیشابور، کاشان، بناب، اشــتهارد، نظرآباد، سبزوار، 
مهران، دره شهر، ســاوجبلاغ، سرخس، رفسنجان، 
ســیرجان، جیرفت، فهرج، نهبندان، رشت، یاسوج، 
خورموج )دشــتی(، کنــگان، میبد، مهریــز، بافق، 
بهارستان، دماوند و پیشوا در سال ۱۴۰۳ محاسبه و 
مورد استفاده قرار گرفت و جمعیت مجموع شهرهای 

فوق بیش از ۵۷ میلیون است.
شاهسونی درباره برآورد انجام شده از تعداد مرگ‌های 
منتســب به آلودگی هوا در سال گذشــته، به ایسنا 
می‌گوید: تعداد کل موارد مرگ منتســب به مواجهه 
طولانی مدت با ذرات معلق PM۲.۵ در افراد بالای ۳۰ 
سال در سال ۱۴۰۳ در شهرهای مورد مطالعه بطور 
میانگین ۳۵هزار و ۵۴۰  نفر با حد پایین ۲۳۷۶۶ و حد 

بالای ۴۶۰۰۸ نفر است.
به گفته او، در شهر تهران بطور میانگین مرگ ۷هزار 
و ۳۴۲ نفر بــا حد پایین ۴۹۲۸ و حــد بالای ۹۴۷۴ 
نفر منتســب به مواجهه طولانی مدت با ذرات معلق 
PM۲.۵ در سال ۱۴۰۳ می‌باشــد. نتایج نشان می 
دهد که بطور میانگین جزء کل موارد مرگ منتسب 
به ذرات معلق در کشور در سال ۱۴۰۳ برابر با۶۹.۱۲  
درصد است که این جزء منتسب در شهرهایی نظیر 
ایرانشهر، زابل، کنگان، ماهشهر، عسلویه، ریگان، اهواز، 
بوشهر، تهران، مشهد، اصفهان و اراک که با آلودگی 
هوای شهری و پدیده گرد و غبار درگیر هستند بالاتر از 

میانگین کشوری است.
رییس سابق گروه ســامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت، می‌افزاید: براســاس آخرین گزارش بانک 
جهانی، ۱۱.۴ درصــد از کل مرگ و میرهای جهانی 
در سال ۲۰۲۲ به علت مواجهه با PM۲.۵ می‌باشد. 
همچنین مواجهه با  PM۲.۵ باعث ۳۰ تا ۳۳ درصد 
از مرگ و میرهای جهانی به علت بیماری‌های مزمن 
انســداد ریوی، ۲۰ تا ۲۶ درصد از مــرگ و میرهای 
جهانی ناشی از بیماری‌های ایسکمیک قلبی و سکته 
مغزی و ۱۹ تا ۲۰ درصد از مــرگ و میرهای جهانی 
ناشی از سرطان ریه، اختلالات نوزادان و دیابت نوع ۲ 
شده است. آلودگی هوا، هر سال باعث ۵۷۰۰۰۰ مرگ 

در کودکان زیر ۵ سال می‌شود.
شاهســونی همچنین درباره اینکه چه بیماری‌هایی 
بیشترین ارتباط را با مرگ‌های ناشی از آلودگی هوا 
دارند، به ایسنا می‌گوید: میانگین جزء مرگ طبیعی 
منتســب به ذرات معلق PM۲.۵ در سال ۱۴۰۳ در 
کشور ۱۲.۶۹ درصد است. در شهر تهران جزء مرگ 

طبیعی منتسب به ذرات معلق در سال ۱۴۰۳ برابر 
با ۱۵.۷ درصد می‌باشــد. بالاترین و پایین‌ترین جزء 
مرگ طبیعی منتسب به ذرات معلق در سال ۱۴۰۳ 
به ترتیب مربوط به شــهر زابل با ۲۳.۸ درصد و شهر 

شاهرود با ۳.۷ درصد می‌باشد.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
ادامه می‌دهد: بیماری‌های ایسکمیک قلبی، سکته 
مغزی، بیماری‌های مزمن انسداد ریوی و سرطان ریه 
بیشترین ارتباط را با آلودگی هوا دارند که طبق نتایج 
تحقیقات میانگین جزء مــرگ به علت بیماری‌های 
ایسکمیک قلبی منتسب به ذرات معلق PM۲.۵ در 
سال ۱۴۰۳ در کشور۱۴.۶۶ درصد می‌باشد. در شهر 
تهران جزء مرگ به علت بیماری‌های ایسکمیک قلبی 
منتسب به ذرات معلق در سال ۱۴۰۳ برابر با ۱۶.۰۶ 
درصد می‌باشد. بالاترین میانگین جزء مرگ به علت 
بیماری‌های ایسکمیک قلبی منتسب به ذرات معلق 
PM۲.۵ در سال ۱۴۰۳ در کشور مربوط به شهر زابل با 
۲۱.۳۶ درصد است. میانگین جزء مرگ به علت سکته 
مغزی منتسب به ذرات معلق PM۲.۵ در سال ۱۴۰۳ 
در کشور ۱۵ درصد می‌باشــد. او می‌افزاید: در شهر 
تهران جزء مرگ بعلت سکته مغزی منتسب به ذرات 
معلق در سال ۱۴۰۳ برابر با ۱۷.۶۱ درصد می‌باشد. 
میانگین جزء مرگ بعلت بیماری‌های مزمن انسداد 
ریوی منتسب به ذرات معلق PM۲.۵ در سال ۱۴۰۳ 
در کشور ۱۱.۳ درصد است. در شهر تهران جزء مرگ 
بعلت بیماری‌های مزمن انسداد ریوی منتسب به ذرات 
معلق در سال ۱۴۰۳ برابر با ۱۳.۷۹ درصد می باشد. 
بالاترین میانگین جزء مرگ بعلت بیماری های مزمن 
انسداد ریوی منتسب به ذرات معلق PM۲.۵ در سال 

۱۴۰۳ در کشورمربوط به شهر زابل است.
وی همچنین می‌گوید: میانگیــن جزء مرگ بعلت 
سرطان ریه منتسب به ذرات معلق PM۲.۵ در سال 
۱۴۰۳ در کشور ۱۴.۴۳ درصد می باشد. در شهر تهران 
جزء مرگ بعلت سرطان ریه منتسب به ذرات معلق در 

سال ۱۴۰۳ برابر با ۱۷.۳۶ درصد است.
شاهسونی درباره وضعیت مواجهه استان‌های مختلف 
با آلودگی هوا نیز به ایسنا می‌گوید: طبق نتایج میانگین 
ســالیانه غلظت ذرات معلق PM۲.۵ در طی ســال 
۱۴۰۳ در شــهرهای مذکور ۳۰.۴۱ با انحراف معیار 
۴۱.۸۶ میکروگرم در مترمکعب می‌باشد که بیش از 
۶ برابر رهنمود سازمان جهانی بهداشت )۵ میکروگرم 
در متر مکعب( و بیش از ۲.۵ برابر استاندارد ملی )۱۲ 
میکروگرم در متر مکعب( است. بالاترین و پایین‌ترین 
میانگین غلظت ســالیانه ذرات معلــق PM۲.۵ در 
سال ۱۴۰۳ به ترتیب مربوط به شهر ایرانشهر با ۱۹۳ 
میکروگرم در مترمکعب )بیــش از ۳۸ برابر رهنمود 
سازمان بهداشت جهانی( و شهر شاهرود با میانگین 
غلظت ســالیانه ۹.۵۶ میکروگرم در متر مکعب می 
  PM۲.۵ باشد. میانگین غلظت سالیانه ذرات معلق
در سال ۱۴۰۳ در شهر تهران ۳۳.۱ میکروگرم در متر 

مکعب است.

بیش از ۳۵۰۰۰ مرگ در کشور به دلیل آلودگی هوا در ۱۴۰۳ برخورد با مدارس غیردولتی دارای تبلیغات نامناسب در فضای مجازی
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سرمقاله
ضرورت توجه ویژه 
دولت به کارگران

حقــوق کارگــران هرگز 
 نمی‌توانــد مطالبــات و 
خواســته های این قشر را 
برآورده کند. دولت همواره 
رقم های سبد معیشت و شاخصه های اقتصادی 
را تحریف کرده است. مشــکلات اقتصادی برای 
کارگران به قوت خود باقی است و ضرورت ترمیم 
دستمزد را بیش از پیش آشکار کرده است.  برای 
تعیین واقعی دســتمزد قبل از بازنگری قوانین، 
نیازمند تعیین دقیق شاخصه‌هایی مثل خط فقر، 
نرخ تورم و سبد معیشت هستیم. طرح اصلاح ماده 
۴۱ قانون کار در مجلس هم وجود دارد. این طرح 

در راستای تقویت...

  حمید حاج اســماعیلی، 
کارشناس اقتصادی

متن کامل  د ر صفحه 3
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شبکه‌های اجتماعی تحول 
زبانی را شتاب می‌بخشند

کدام بازارهای مالی تحت تأثیر مکانیسم ماشه قرار می‌گیرند؟

ابعاد  اقتصادی فعال‌سازی مکانیزم ماشه
صفحه2

صفحه3

ترمیم  مزد کارگران  منتفی  شد
وزیر کار:   افزایش   دستمزد   ممکن   نیست

رشد شــبکه‌های اجتماعی طی دو دهه گذشته نه 
تنها الگوهای ارتباطی بشر را دگرگون ساخته، بلکه 
بر بستر زبان و تحول آن نیز تأثیرات عمیق بر جای 
گذاشته است. به گزارش مهر؛ این تغییرات محدود 
به شــیوه انتقال پیام یا سرعت ارتباط نیست، بلکه 
ساختارهای بنیادین زبان، از سطح واژگانی و معنایی 
تا کاربردشناسی و سبک بیان را تحت‌تأثیر قرار داده 
است. زبان به‌عنوان یک نظام زنده همواره در معرض 
تغییر بوده است، اما ظهور پلتفرم‌هایی مانند ایکس، 
تیک‌تاک، ردیت و اینستاگرام، فرایند تکامل زبانی را 
شتابی بی‌سابقه بخشیده و از خلال تعاملات گسترده 
کاربران، الگوهای نوین تولید، بازتولید و مصرف زبان 
پدید آورده است. پرسش محوری این است که آیا این 
دگرگونی‌ها نشانگر نوعی »افول زبانی« و فروکاست 
سطحی ارتباط هستند یا بالعکس، بخشی از فرایند 
طبیعی و تاریخی تحول زبان به شمار می‌روند که 
اکنون در مقیاسی جهانی و با سرعتی بی‌سابقه رخ 
می‌دهد؟ در این نوشتار کوتاه تلاش می‌شود با اتکا 
به دیدگاه‌های زبان‌شناســان، مطالعات رسانه‌ای و 
مستندات علمی، ابعاد این تأثیرات بررسی و ارزیابی 
شود. یکی از یافته‌های کلیدی در پژوهش‌های اخیر، 
تأثیر مستقیم الگوریتم‌های پلتفرم‌های اجتماعی بر 
شکل‌گیری اصطلاحات و واژگان جدید است. آدام 
الکسیچ، زبان‌شناس و نویسنده کتاب »الگوسپیک: 
چگونه رسانه‌های اجتماعی آینده‌ی زبان را متحول 
می‌کنند«، نشان می‌دهد که اصطلاحات جدید نه 
حاصل انحطاط زبانی بلکه نتیجه سرعت‌بخشیدن به 
همان الگوهای دیرینه تحول زبان هستند. الگوریتم‌ها 
به واســطهٔ نظام توصیه‌گر و اولویت‌بندی محتوا، 
اصطلاحاتی را که شانس بیشتری برای دیده‌شدن 
دارند تقویت کرده و با ایجاد چرخهٔ بازنشر، آن‌ها را 
به‌صورت مکرر در معرض مخاطبان قرار می‌دهند. 
به این ترتیب، واژه‌هایی که در آغاز در جوامع خاص 

اینترنتی ظهور می‌کنند، در مدت...

  فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
بیمه تکمیلی درمان کارکنان شهرداری دیلم

 
شهرداری بندردیلم در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای بیمه تکمیلی درمان کارکنان شهرداری دیلم را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و الزام است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مورخ 1404/07/06 می باشد.  

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 19/00 روز دوشنبه تاریخ 1404/07/14 
 پیشنهاد دهندگان حتماً بایستی پروانه فعالیت از بیمه مرکزی را داشته باشند. مدت اعتبار پیشنهادها میبایست 3 سه ماه از تاریخ تحویل معتبر 
باشد تاریخ وزمان آخرین مهلت تسلیم اصل ضمانتنامه معتبر یا فیش واریزی به حساب سپرده شهرداری دیلم )0105724636009(  و به مبلغ 
2/496/000/000ریال جهت شرکت درمناقصه به امورمالی شهرداری تا ساعت 8/30  روز یکشنبه 1404/07/27 واعلام قیمت پیشنهادی تا ساعت 

19/00 روز شنبه مورخ 1404/07/26 در سامانه ستاد
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 9 صبح روز یکشنبه تاریخ 1404/07/27 ، شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد .

  سپرده های نفر اول ، دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول نزد شهرداری باقی خواهد ماند . برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به 
انعقاد قرارداد نشوند ، سپرده آنان بترتیب بنفع شهرداری ضبط خواهد شد. هزینه چاپ آگهی روزنامه در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می باشد .

  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع معامله ، در اسناد مناقصه مندرج است .اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات 
بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : آدرس : استان بوشهر - بندردیلم - میدان امام )ره( - شهرداری  و تلفن 07733241026 
  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41914-121 دفتر ثبت نام : 33999818 و 33191893                                                              
نوبت اول: 1404/07/06    - نوبت دوم : 1404/07/13  روابط عمومی شهرداری بندر دیلم
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اقتصاد2
ایران

واردات بنزین ســوپر در پیچ 
وخم‌های اداری

در حالی که اعلام شده بود ۱۹ شرکت مجوز واردات 
بنزین سوپر را دریافت کرده‌اند که هنوز برنامه‌ای 
برای عرضه آن با توجه به نوسانات نرخ ارز وجود 
ندارد. بنزین ســوپر به عنوان یکی از مهم ترین 
بحث ها در حوزه سوخت کشور به شمار می‌رودکه 
از‌ماه‌های گذشته با توجه به وعده‌های  مختلفی که 
در خصوص واردات بنزین داده شــده بود نظرات  
مختلفی در خصوص آن مطرح شده بود که همین 
امر خود در اجرایی شدن آن نقش بسیار موثری 

داشته است.
اخیرا خبرها حاکی از آن است که واردات بنزین 
سوپر صورت گرفته و به زودی طی یکی دو هفته 
آینده عرضه آن آغاز می‌شــود. همچنین خبرها 
حاکی از آن است که نرخ این بنزین با توجه به نرخ 
ارز بوده بنابراین با توجه به افزایش نرخ ارز ممکن 
است قیمت آن  بیش از ۵۰ هزار تومان خواهد بود. 
با توجه به آنکه بنزین سوپر باید توسط شرکت‌های 
مختلف وارد شود تا به امروز ۱۹ مجوز واردات بنزین 
سوپر توسط شــرکت‌ها صادر شده است. مهدی 
فلاح دوست معاون مرکز ملی پایش و بهبود محیط 
کسب وکار در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان 
در خصوص آخرین وضعیت عرضه بنزین سوپر در 
درگاه ملی مجوزها اظهار داشت:در زمینه توزیع 
بنزین ســوپر، طبق اطلاعات وزارت نفت، حدود 
۱۹ مجوز صادر شده و فرآیند واردات در حال انجام 
اســت. این مجوزها به‌منظور تسهیل در فرآیند 

توزیع و تأمین سوخت صادر شده‌اند.
او بیان کرد: واردات بنزین سوپر طبق قانون تصویب 
هیئت دولت بوده که در دستور کار قرار گرفته است. 
همچنین پیش از این رضا نواز سخنگوی صنف 
جایگاه‌های ســوخت، اعلام کرده بود که‌ تاکنون 
بنزین ســوپر وارداتی به جایگاه‌های سوخت راه 
نیافته و هنوز عرضه اتفاق نیفتاده است اما وزارت 
نفت و شــرکت‌های تابعه در تلاش برای تسریع 

روندها هستند.
وی با بیان اینکه پس از انجــام واردات و احتمالا 
تعیین قیمت بنزین سوپر در بورس انرژی مراحل 
حمل و توزیع انجام خواهد شــد و مشکل جدی 
وجود ندارد، گفت: طبق مصوبــه هیات وزیران 
روندهای توزیع این بنزین خــارج از مدل عرضه 

سوخت داخلی خواهد بود.
به گفته وی به دلیل اوج گیــری مصرف بنزین 
و استفاده پالایشــگاه‌ها از تمام توان برای تولید 
بنزین یورو، امکان تولید و توزیع بنزین سوپر در 
طی چند سال گذشته به کمترین میزان رسید. او 
با بیان اینکه در حال حاضر علی رغم مصرف بالا، 
با تلاش‌های انجام شده تامین نیاز بنزین در کشور 
انجام می‌شــود، تصریح کرد: ورود بنزین سوپر 
وارداتی می‌تواند نیاز بخشی از مصرف کنندگان را 
تامین کند، ضمن اینکه ورود بخش خصوصی به 

این عرصه می‌تواند روند کار را تسهیل کند.
وی اظهار کرد: البته تمهیداتی اندیشیده شده که 
نوسانات نرخ ارز و سایر هزینه‌ها موجب بالا رفتن 
قیمت نشــود و پس از ورود محموله‌های بنزین 
هزینه‌های انبارداری، نگهداری، حمل‌ونقل، توزیع، 
پرداخت مالیات و ســایر عوارض قانونی منجر به 

تعیین قیمت در بورس انرژی خواهد شد.
در حالی که‌ مهدی فلاح دوست معاون مرکز پایش 
درگاه ملی مجوزها در زمینه توزیع بنزین سوپر 
اعلام کرده بود که طبق اطلاعــات وزارت نفت، 
حدود ۱۹ مجوز صادر شده و فرآیند واردات در حال 
انجام است. این مجوزها به‌منظور تسهیل در فرآیند 
توزیع و تأمین سوخت صادر شده‌اند. اما تناقض 
آماری میان مجوزهای صادر شده از سوی معاون 
مرکز پایش درگاه ملی مجوزها و شرکت پالایش و 

پخش فرآورده‌های نفتی وجود دارد.
به طوری که‌ عباس یلان مدیر بازرگانی شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در رابطه 
با جزئیات این موضوع می‌گوید: با توجه به اینکه 
واردات بنزین سوپر دست بخش خصوصی است 

ابعاد آن به درستی مشخص نیست
یلان تاکید کرد: تا کنون ۱۳ مجوز واردات و ۴ مجوز 
توزیع از سوی شــرکت ما صادر شده است. وی با 
اشاره به اینکه شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی تنها صدور مجوز را بر عهده دارد و اجرای آن 
به عهده بخش خصوصی است، تاکید کرد: ابتدا باید 
با شرکت‌هایی که مجوز را دریافت کرده‌اند تماس 

گرفته و جزئیات واردات را مشخص کنیم.
پیش از این پیگیری‌ها حاکی ازآن بود که درهفته 
جاری واردات اولین محموله بنزین ســوپر انجام 
می‌شود و قیمت گذاری آن بر اساس بورس انرژی 
صورت می‌گیرد. در جلسه هیئت دولت هم محسن 
پاک‌نژاد وزیر نفت در خصوص واردات بنزین سوپر 
اعلام کرده بود که‌به‌ زودی واردات و عرضه بنزین  

در جایگاه های سوخت آغاز خواهد شد.

خبر

قطعنامه پیشنهادی چین 
و روسیه برای تمدید شش 
ماهه مکانیســم ماشه با 4 
رای موافق،‌ 2 رای ممتنع 
و 9 رای مخالف رای نیاورد 
و 9 رای منفی در مقابل چهــار رأی مثبت چین، 
روسیه، پاکستان و الجزایر باعث شد نیازی به وتوی 
این قطعنامه توسط آمریکا نباشــد. بدین ترتیب 
اسنپ‌بک نهایی شــد و تحریم‌های شورای امنیت 
سازمان ملل علیه ایران پس از ده سال دوباره اجرا 

خواهد شد.
یک کارشناس اقتصادی در ادامه تحلیل‌های خود 
درباره تبعات احتمالی فعال شدن مکانیزم ماشه به 
ریشه‌های داخلی ضعف اقتصاد ایران اشاره کرد و 
گفت: ما در ابتدا بازی را اشتباه شروع کردیم؛ باید 
گفت وقتی کشوری از همان ابتدا برگ‌های اشتباه 
در دست بگیرد، در لحظات حساس و پایانی عملا 

برگی برای برنده شدن ندارد.
به گزارش اقتصادنیوز، وحید شــقاقی شــهری، 
کارشناس اقتصادی درباره وضعیت بازارها پس از 
فعال شدن مکانیسم ماشه، خاطرنشان کرد: بازار 
مسکن نیز که هم‌اکنون در وضعیت رکود سنگین 
قرار دارد، با تداوم همین شرایط مواجه خواهد شد. 
همچنین بازار سرمایه ایران هم در صورت بازگشت 
تحریم‌ها و تشدید محدودیت‌ها، حال و روز خوشی 
نخواهد داشت و چشم‌انداز مثبتی پیش روی بورس 

نخواهد بود.
وی تصریح کرد: در مقابل، این وضعیت بیشــتر به 
نفع بازار ارز و طلا تمام خواهد شد. افزایش نرخ دلار 
و رشــد بهای طلا در چنین فضایی محتمل است؛ 
چراکه مکانیزم ماشه هم خطر تحریم‌های شدیدتر 
را افزایــش می‌دهد و هم بهانه جدیدی به دســت 

اسرائیل برای اقدامات نظامی می‌دهد؛ اقداماتی که 
حتی اگر مقطعی و کوتاه‌مدت باشد بر انتظارات و 

فضای روانی بازارها اثر منفی خواهد گذاشت.
شقاقی شهری گفت: فعال شــدن مکانیزم ماشه 
نااطمینانی اقتصادی را تشــدید می‌کند و همین 
نااطمینانی بیشترین تأثیر را بر بازار ارز و طلا خواهد 
گذاشت؛ این دو بازار در کوتاه‌مدت شاهد واکنش 
شــدید خواهند بود، در حالی که بورس و مسکن 

درگیر رکود و افت بیشتری می‌شوند.
این در حالی اســت که بازار ارز همیشــه اولین و 
ســریع‌ترین واکنش را به تحــولات ژئوپلیتیکی 
نشان می‌دهد. به گفته بسیاری از کارشناسان، اگر 
مکانیزم ماشه فعال شود، حتی بدون تحریم رسمی 
نفت یا بانک مرکزی، قیمت دلار می‌تواند به‌سرعت 
وارد کانال‌های بالاتر از ۹۰ هزار تومان شود. برخی 
پیش‌بینی‌ها حتی از افزایش نــرخ دلار تا نزدیکی 

۱۰۰ هزار تومان نیز صحبت می‌کنند؛ به‌ویژه اگر 
هم‌زمان با تحریم‌ها، تنش‌های سیاسی یا حملات 

سایبری-امنیتی نیز تشدید شوند.
در شــرایط فعلی، یکی از دلایل اصلی افزایش نرخ 
ارز، افزایش تقاضای احتیاطــی برای خرید دلار و 
تتر است. افراد، شــرکت‌ها و حتی بخشی از دولت‌ 
با پیش‌بینی دشوارشــدن تأمین منابــع ارزی یا 
واردات کالاهای حیاتی، اقدام به خرید ذخایر ارزی 
می‌کنند. در این میان، استیبل ‌کوین ‌هایی مانند تتر 
)USDT( نیز به‌عنوان جایگزین سریع و امن دلار، 

مورد توجه بیشتری قرار می‌گیرند.
از سوی دیگر، با توجه به تأثیر روانی شدید خبرهای 
تحریمی بر نرخ ارز، بانک مرکزی نیز ممکن است 
ناچار به مداخله در بازار شــود؛ اما این مداخله اگر 
با کســری بودجه، محدودیت ذخایر ارزی یا نبود 
ابزارهای اجرایی همراه باشــد، عملًا بی‌اثر خواهد 

ماند. درهمین رابطه وزیر راه و شهرســازی با بیان 
اینکه حتمــا ۶ قطعنامه علیه کشــورمان، اثراتی 
دارد اما سالهاست که ایران تحریم‌های حداکثری 
را بر دوش می‌کشد، گفت: مطمئنا شرایط پس از 
فعال‌سازی مکانیسم ماشــه، سخت خواهد شد اما 

پاسخ‌های مناسب آن را داریم.
به گزارش ایلنا، با عدم تصویب قطعنامه پیشنهادی 
چیــن و روســیه بــرای تمدید مهلت بازگشــت 
تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران، مکانیسم ماشه 
فعال شد. هر چند در مجموع این ۶ قطعنامه شورای 
امنیت ســازمان ملل، تحریم جدیدی را مشخصاً 
در بخش اقتصاد و شــرکت‌های اقتصــادی ایران 
وضع نمی‌کند و در چند دهه گذشــته تحریم‌های 
حداکثری علیه ایران اعمال شــده  اما به طور قطع 
مکانیسم ماشه ریسک مراودات اقتصادی با ایران 
را افزایش می‌دهد. البتــه یکی از ۶ قطعنامه هم به 
صراحت به اعمال تمهیدات سختگیرانه در بخش 
کشتیرانی اشاره دارد.  این افزایش ریسک تجارت و 
مراودات اقتصادی با کشورمان می‌تواند تبعاتی برای 
بخش حمل و نقل کشور و فعالیت‌های ذیل وزارت 

راه و شهرسازی داشته باشد.
فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره آمادگی این وزارتخانه 
به ویژه بخش حمــل و نقل در برابــر تحریم‌های 
ناشی از فعالسازی مکانیسم ماشه و فشار مضاعف 
۶ قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران، 
اظهار داشت: نمی‌توانم بگویم فعالسازی مکانیسم 
ماشه اثری نخواهد داشــت و حتما این ۶ قطعنامه 
علیه کشورمان، اثراتی دارد اما سالهاست که ایران 

تحریم‌های حداکثری را بر دوش می‌کشد . 
وی ادامه داد: اتفاقی که در ١٢ روز جنگ تحمیلی 
رژیم صهیونیستی رخ داد، باعث شــد ما در قبال 
خطرات، چابک‌تر و  پاســخگو تر باشــیم؛ آن هم 

خطری جدی مانند حمله به کشورمان.

کدام بازارهای مالی تحت تأثیر مکانیسم ماشه قرار می‌گیرند؟

ابعاد اقتصادی فعال‌سازی مکانیزم ماشه

تضاد میان وعده‌ها و اجرا؛ 
تســهیلات ازدواج فقط با یک 

ضامن پرداخت شود
درحالی که مســئولان یک ضامــن معتبر یا 
ســهام عدالت و یارانه را برای وثیقه دریافت 
تســهیلات ازدواج کافی می‌دادند بســیاری 
 از بانک‌هــا توجهی به این موضــوع و تکلیف 

قانونی ندارند. 
تسهیلات ازدواج که روزی قرار بود بخشی از 
مشکلات زوج‌های جوان را حل کند، اما حالا 
با سنگ‌اندازی و برخورد‌های سلیقه‌ای برخی 
بانک‌ها به چالشی بزرگ برای زوج‌های جوان 
تبدیل شده است زوج‌هایی که هر از چندگاهی 
شاهد خبر‌هایی در خصوص ضامن وام ازدواج 
هستند، اما این در حالیست که واقعیت با این 

اخبار زمین تا آسمان فاصله دارد!
تسهیلات تکلیفی ازدواج که به تازگی رئیس 
کل بانک مرکزی در خصوص آن اظهار کرده 
است: ما طبق قانون مکلف هستیم که امسال 
۲۵۰ همت به ازدواج و فرزندآوری تسهیلات 
بدهیم؛ عملکردی هم که تا الان داشــتیم از 
لحاظ زمانی از آن چیزی که در قانون بودجه 
آمده کمتر نیست قطعاً تا پایان سال ما ۲۵۰ 

همت را می‌دهیم.
او گفت: بانــک مرکزی بار‌ها ابــاغ کرده که 
بانک‌هــا در مــورد وام ازدواج و وام‌های خرد 
بیش از یک ضامن البتــه معتبر نباید بگیرند؛ 
بانک‌هایی که متخلف بودند اگر به ما گزارش 
بدهند ما با آنها برخورد می‌کنیم و با متخلفان 
برخورد کردیم، اما ما معمولا برخورد‌ها را اعلام 

نمی‌کنیم.
پرداخت تســهیلات ازدواج با یک ضامن که 
پیش از ایــن هم علیرضا قیطاســی دبیرکل 
شــورای هماهنگی بانک‌هــا در گفت‌و‌گو با 
خبرنگار اقتصادی باشــگاه خبرنگاران جوان 
گفته بود: بانک‌هــا باید نهایــت همکاری را 
با متقاضیان این تســهیلات بــه عمل آورند. 
همچنین این تســهیلات باید با حداکثر یک 

ضامن و یک سفته پرداخت شود.
او بــه تازگی هم اظهــار کرده بــود: در ابتدا، 
متقاضیان تســهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، 
اعتبارسنجی می‌شوند و اگر رتبه اعتبارسنجی 
آنها مناسب بود دیگر نیازی به ضامن ندارند. 
چنانچه اعتبارسنجی متقاضیان، ضعیف بود 
در وهله اول می‌توان یارانه، ســهام عدالت و یا 
سایر دارایی‌های مالی آنها و یا بستگان درجه 
اول را به عنوان ضمانت قرار دهند. او افزود: اگر 
متقاضیان این وثایق را هم نداشتند می‌توان 
یک فقره سفته و یک نفر را هم به عنوان ضامن 
قرار دهند. لازم به ذکر است بانک‌ها برای این 
تسهیلات مجاز نیســتند بیشتر از یک ضامن 

درخواست کنند.
تاکید بــه پرداخت تســهیلات ازدواج با یک 
ضامن و یا وثیقه‌گذاری سهام عدالت و یارانه 
درحالیست که پیام بسیاری از مخاطبان باشگاه 
خبرنگاران جوان حاکی از چیز دیگری است در 
همین رابطه یکی از مخاطبان ما نوشت: از من 
سه ضامن، یک چک و سفته دریافت شده هر 

کدوم ۱.۵ برابر کل تعهد این درست است؟
دیگر مخاطب ما هم نوشت: وام ازدواج دخترم 
معرفــی کردن بانک ســه تاضامــن کارمند 
خواســتند با هرکدام دوتاچک ۴۵۰ملیونی 
و ســفته بخدا این چطور وامی است پدرمان 
درآمد اندازه نصف وام خرج کردیم تا ســه تا 

ضامن پیدا کردیم!
همچنین دیگر مخاطب ما نوشت: روز گذشته 
برای وام ازدواج به من گفتند که چهار تا ضامن 
باید بیارم برای دو تا ســیصد میلیون و ضامن 
باید حقوق بالای ۲۵ میلیون تومان داشته باشد 
و بدهی نداشته باشد. یکی دیگر از مخاطبان 
باشگاه خبرنگاران جوان هم نوشت: من برای 
۷۰۰ میلیون تومــان وام ازدواج ۴ نفر ضامن 
با ۲برگ چک صیادی و ۲برگ ســفته بردم 
و ۲ماهه تو نوبت هســتم و هنوز تســهیلات 

پرداخت نشده است.
بی‌توجهی بانک‌ها به تکلیف قانونی در خصوص 
یک ضامــن بــرای وام ازدواج به کنــار برای 
پیگیری بحث ضمانت ســهام عدالت و یارانه 
برای تسهیلات ازدواج به چندین بانک سری 
زدیم که یــا بانک‌ها از ایــن موضوع اطلاعی 
نداشتند یا اصلا آن را قبول نکردند! حالا که این 
تکلیف قانونی به درستی اجرا نمی‌شود نقش 
بانک مرکزی در برخــورد با متخلفان چگونه 
است آیا صرفا گفتن با متخلفان برخورد کردیم 
کافیست؟ درحالی که بســیاری از زوج‌های 
جوان برای حل مشکلات خود به این تسهیلات 

نیازمند هستند.
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بانک مرکزی با صدور یک بخشنامه سختگیرانه، 
۶۵۰ میلیون حساب ســپرده بانکی را زیر تیغ 
ساماندهی برد؛ اقدامی که به‌گفته مقام‌های این 
نهاد، می‌تواند بســترهای پولشــویی، معاملات 
غیرقانونی و تأمین مالــی اقدامات مجرمانه را از 

نظام بانکی حذف کند.
به گزارش تسنیم، ماجرای انباشت 650 میلیون 
حساب ســپرده بانکی در شــبکه بانکی ایران 
تنها یک عدد خیره‌کننده نیســت؛ بلکه به‌گفته 
مقام‌های بانک مرکزی، نشانه‌ای روشن از ضعف 
مدیریت حســاب‌ها و تهدید جدی علیه امنیت 

مالی کشور است.
علیرضا غفاری، معاون اداره مبارزه با پولشــویی 
بانک مرکزی، پیش‌تر هشدار داده بود که بخش 
زیــادی از این حســاب‌ها اصلًا مورد اســتفاده 
صاحبانشان قرار نمی‌گیرد و همین بی‌استفاده 
بــودن، عملًا به ســکوی پرش مجرمــان برای 
پولشــویی، انجام معاملات غیرقانونی و تأمین 

مالی تروریسم تبدیل شده است.
غفاری تصریح کرده بود که حتی بخش مهمی 
از این حســاب‌ها بــدون اختیار مشــتری و در 
جریان طرح‌های حاکمیتی یــا برخی خدمات 
دستگاه‌های اجرایی افتتاح شــده‌اند؛ از جمله 
طرح »نهضت ملی مسکن«، »وام ودیعه مسکن« 
و طرح‌های وکالتی خرید خــودرو. برای انجام 
عملیات بانکی خاص مانند صدور ضمانت‌نامه یا 
کارسازی چک برای افراد فاقد حساب فعال نیز 
بارها حســاب‌های جدید ایجاد شده است. این 
روند، طی سال‌ها باعث شده هر ایرانی بالای 18 
سال به طور متوســط 10 حساب سپرده داشته 
باشد، درحالی‌که فقط دو یا سه حساب را فعالانه 

استفاده می‌کند.
نتیجه این انباشت بی‌رویه، تحمیل هزینه‌های 
ســنگین به شــبکه بانکی و باز گذاشتن مسیر 
برای انواع سوءاســتفاده‌های مالی بوده اســت. 

بانک مرکزی این بار برای مقابله، بخشــنامه‌ای 
رسمی صادر کرده که بر اساس آن، مجموعه‌ای از 
ضوابط اجرایی و محدودیت‌های جدید بر افتتاح 

و نگهداری حساب‌ها اعمال خواهد شد.  
مهم‌ترین محور این ضوابــط، ایجاد واحدهای 
دائمی شناسایی مشتری )CDD( در همه بانک‌ها 
ظرف شــش ماه آینده اســت. این واحدها باید 
نیروهای متخصص، سامانه‌های نظارتی و اختیار 
کامل تصمیم‌گیری داشــته باشــند و زیر نظر 
مستقیم مدیر ارشــد مبارزه با پولشویی در هر 

مؤسسه اعتباری فعالیت کنند.
علاوه بر این، ســامانه ملی مشــاهده و بســتن 
حســاب‌های مــازاد راه‌انــدازی می‌شــود تا 
شهروندان بتوانند فهرســت کامل حساب‌های 
خود را ببینند و درخواســت بستن حساب‌های 
بلااســتفاده را ثبــت کنند. بانک‌هــا موظفند 
ظرف ده روز ایــن درخواســت‌ها را اجرا کنند. 
بخشنامه همچنین محدودیت جدی در افتتاح 
حســاب برای کســانی که بیش از 10 حساب 
فعال دارند یا حساب‌هایشــان در سامانه سیاح 
»تعیین‌تکلیف‌نشده« باقی مانده، اعمال می‌کند.
بنابراین افتتاح حساب مشــترک فقط برای روابط 
خانوادگی درجه اول و همسر مجاز خواهد بود و بانک‌ها 
باید حداکثر ظرف یک ماه وضعیت همه حساب‌های 
مشــتریان را به یکی از چهار حالت »فعال«، »فعال 
مسدود«، »راکد« یا »راکد مســدود« تغییر دهند. 
ضمن اینکه اعطای دسته‌ چک، تسهیلات یا ابزارهای 
پرداخت جدید نیــز برای دارندگان حســاب‌های 

تعیین‌تکلیف‌نشده ممنوع شده است.
این طرح حتی برای موارد خاص مثل مشتریان 
نابینا، بی‌ســواد، معلــول یا فاقد دسترســی به 
اینترنت نیز تدابیر ویــژه‌ای پیش‌بینی کرده و 
بانک‌ها موظف‌اند از طریــق میز خدمت موقت، 
فرآیند ساماندهی حساب‌های این گروه را تحت 

نظر واحد شناسایی مشتری اجرا کنند.  

وزیر جهاد کشاورزی گفت: امسال با ۸ میلیارد 
دلار نیاز به واردات ، بدون ایجاد کمبود، مدیریت 
انجام می‌شود و حدود یک میلیارد دلار ذخیره 
ارزی نیز تأمین شده اســت. به گزارش تسنیم، 
غلامرضا نــوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی 
امروز در مراسم آغاز سال زراعی 1405-1404 
در سالن اجلاس سران اظهار داشت: رشد بخش 
کشــاورزی از منفی 4.2 به مثبت 3.2 رسیده 
اســت، در حالی که در برنامه هفتم رشــد 5.5 

درصدی پیش‌بینی شده است.
وی افزود: افزایش 32 درصدی صادرات و بهبود 
3 میلیارد دلار در تراز تجاری بخش کشاورزی از 
دیگر دستاوردهای ما است. تراز تجاری از منفی 
11 میلیارد دلار به منفــی 8 میلیارد دلار ارتقا 

یافته است.
نوری قزلجه با بیان این که یک درصد به ســهم 
کشــاورزی در اقتصاد افزوده شده است، اظهار 
کرد: در یک سال گذشته تأمین و تدارک امنیت 
غذایی با تمام فراز و فرودهــا، نه تنها در جنگ 
تحمیلی 12 روزه بلکــه از آغاز دولت چهاردهم 
که با ترور یک مقام بین‌المللی آغاز شد با تلاش 
تولیدکنندگان و مدیریت بخش کشاورزی تأمین 

بوده است.
وی با تأکید بر انضباط مالی افزود: باید به سمت 
خودکفایی کالاهای اساسی حرکت کنیم. در این 
راستا شاهد رشــد 27 درصدی تولید شکر، 12 
درصدی پرورش ماهــی در قفس، 27 درصدی 
پرورش ماهیان خاویاری، 5 درصدی تولید شیر 
خام و 54 درصدی تولید میوه‌های گرمســیری 

بوده‌ایم.
وزیــر ادامــه داد: در شــکر تــا پایــان دولت 
به خودکفایــی نزدیک می‌شــویم. در واردات 
میوه‌هــای گرمســیری حــدود 600 تا 700 
میلیارد دلار ســالانه ارز از کشور خارج می‌شود 
که این رقم امســال کاهــش یافته و تــا پایان 

 دولــت در تولیــد موز بــه خودکفایی دســت 
خواهیم یافت.

این مقــام وزارت جهاد کشــاورزی ســپس به 
رشــد تولید کودهای شیمیایی اشــاره و گفت: 
در تولید کــود فســفات و پتــاس 15 درصد 
رشــد داشــته‌ایم و با این روند در چند ســال 
 آینــده از واردکننده بــه صادرکننــده تبدیل 

خواهیم شد.
نوری قزلجه با تأکید بر اهمیــت خودکفایی و 
مدیریت منابع آبی خاطرنشان کرد: بزرگ‌ترین 
چالش فعلی ما کمبود آب است. به طور متوسط 
برای تولید یک و سه دهم تا یک و چهار کیلوگرم 
محصول، هزار لیتر آب مصرف می‌شود، در حالی 
که تکنولوژی لازم بــرای کاهش این مصرف در 

کشور وجود دارد.
وی گفــت: تنها با دانــش، فنــاوری و افزایش 
بهره‌وری می‌توانیم تولید اقتصادی داشــته و از 
منابع بهینه اســتفاده کرده و از کمبود ناگهانی 
محصولات جلوگیــری کنیــم. وی در پایان با 
اشــاره به آمار تولید گفت: تولید شیر خام 54 
درصد افزایش یافتــه و تولید ســایر میوه‌ها با 
هدف خودکفایی رشد داشــته است و بر اساس 
برنامه‌ریزی‌ها، با ادامه این روند ایران طی چند 
سال آینده به صادرکننده عمده تبدیل خواهد 

شد.
وزیر جهــاد کشــاورزی همچنین با اشــاره به 
کاهــش بودجه ارزی مــورد نیاز بــرای تأمین 
کالاهای اساســی، توضیح داد: در چند ســال 
گذشته نیاز ارزی از 19 تا 16 و 14 میلیارد دلار 
کاهش پیدا کرد و در ســال گذشته با مدیریت 
انجام‌شــده، این میزان بــه 11.5 میلیارد دلار 
رسید. امســال با 8 میلیارد دلار نیاز به واردات، 
بدون ایجاد کمبود، مدیریت انجام می‌شــود و 
 حدود یک میلیارد دلار ذخیره ارزی نیز تأمین 

شده است.

کاهش دسترسی به‌خوراک در فصول سرد سال، به‌طور 
مستقیم به کاهش تولید و به‌تبع آن کاهش درآمدزایی 
و سودآوری صنعت پتروشیمی کشــور منجر شده و 
واحدهای پتروشــیمی برای فصل سرد ۱۴۰۴ نگران 

نصف شدن تخصیص گاز به این صنعت هستند.
به گزارش تســنیم، ظرفیت اسمی صنعت پتروشیمی 
ایران در پایان ســال 1403 به 97 میلیون تن رســید؛ 
اما 75 میلیون تن تولید واقعی محصول در پتروشیمی 
ایران صورت گرفت. در واقع با 22 میلیون تن ظرفیت 
خالی در بخش پتروشــیمی کشــور مواجه‌ایم. حسن 
عباس‌زاده، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی در این خصوص گفتــه: "این 22 
میلیون تن ظرفیت پتروشــیمی که غیرفعال و خالی 
مانده، معادل 18 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری بلااستفاده 
اســت؛ اغلب این ظرفیت به‌دلیل نبــود خوراک بدون 

استفاده مانده است.”

در ســال گذشــته، میزان تخصیــص گاز طبیعی به 
صنعت پتروشیمی کشور بة‌عنوان خوراک و سوخت 
بســیار کمتر از ظرفیت‌هــا و نیاز ایــن صنعت بوده 
اســت. درحالی‌که ظرفیــت و نیاز تخصیــص گاز به 
پتروشیمی‌های کشور حدود 113 میلیون مترمکعب 
در روز است، در 8 ماهه گرم سال 1403 به‌طور متوسط 
روزانه حدود 80 میلیون مترمکعب گاز به پتروشیمی‌ها 
تحویل شده؛ و این مقدار در 4 ماهه سرد سال به طور 
متوسط به حدود 43 میلیون مترمکعب در روز کاهش 

یافته است. 
کاهش تولید و درآمدزایی صنعت پتروشــیمی کشور 
ناشــی از ناترازی گاز در فصول سرد ســال، درحالی 
است که گازی که از پتروشیمی‌ها کسر می‌شود، بدون 
رعایت استانداردهای مصرف و به‌طور افسارگسیخته و 
بی‌برنامه و با هدرروی بــالا، در بخش‌های غیرمولدی 

چون خانگی، تجاری و اداری مصرف می‌شود.

معاون اداره نظارت بر مبارزه با پولشویی بانکی هدف از ابلاغ 
بخشنامه ضوابط اجرایی ناظر بر الزامات افتتاح  و نگهداری 
حساب‌های ســپرده ریالی اشخاص حقیقی در مؤسسات 
اعتباری اصلاح و تسهیل مدیریت حساب های مازاد اشخاص 
است برشمرد. به گزارش تسنیم، علیرضا غفاری، معاون اداره 
نظارت بر مبارزه با پولشویی بانکی هدف از ابلاغ بخشنامه 
ضوابط اجرایی ناظر بر الزامات افتتاح  و نگهداری حساب‌های 
سپرده ریالی اشخاص حقیقی در مؤسسات اعتباری اصلاح 
و تسهیل مدیریت حساب های مازاد اشخاص است برشمرد 
و گفت: بر اساس این بخشنامه امکاناتی فراهم می  شود که 
به موجب آن شهروندان می توانند حساب های مازاد خود 
که نیازی به آن ندارند را  بدون نیاز به مراجعه حضوری به 
 شبکه بانکی ببندند و از مانده های احتمالی حساب مازاد در 
حساب های در دسترس و دارای ابزارپرداخت استفاده کنند.

غفاری تصریح کرد: به موجب این بخشنامه که به شبکه 
بانکی ابلاغ شد، بانک مرکزی تا پایان سال جاری شرایطی 

را تمهید و ایجاد خواهد کرد که عمــوم مردم بتوانند با 
مراجعه به یک درگاه غیرحضــوری و اینترنتی تمامی 
حساب های خود در شبکه بانکی از جمله حساب های 
کوتاه مدت، بلند مدت، قرض الحســنه، جاری، حساب 
های تجاری و غیرتجاری را مشــاهده کنند و سپس هر 
یک از حساب های موجود را که به آن نیاز دارند، نگهداری 
کنند و برای مابقی حســاب های مازاد خود درخواست 
ثبت بستن حســاب را صادر کنند. معاون اداره نظارت 
بر مبارزه با پولشــوئی بانکی خاطر نشــان کرد: پس از 
ثبت درخواست بستن حساب مازاد، مانده حساب به هر 
حســابی که فرد تقاضا کند واریز می شود. از این طریق 
حساب هایی که مردم به آن دسترســی ندارند و مورد 
استفاده نیست، بسته می شــود و امکان سوءاستفاده از 
حساب نیز که خارج از اراده صاحب حساب است از بین 
 می رود و مدیریت وجوه و حســاب ها برای عموم مردم 

فراهم شود.

کاهش نیاز به واردات کالاهای اساسی افتتاح حساب جدید برای بالای ۱۰ حساب ممنوع شد

ساماندهی حساب های مازاد اشخاص تا پایان سالنگرانی صنعت پتروشیمی از نصف شدن تخصیص گاز 

گروه اقتصاد ایران وجهان
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وزیر جهاد کشاورزی تغییر نرخ تضمینی برای خرید 
گندم در سال گذشته را منتفی دانست و زمان اعلام 
نرخ جدید را اواسط سال جاری اعلام کرد. به گزارش 
ایلنا، غلامرضا نوری قزلجه در جمع خبرنگاران گفت: 
نرخ خرید تضمینی گندم تغییری نمی کند و  نرخ در 

مرداد یا شهریور تجدید می شود.
وی در ادامه به موضوع ســرمایه گــذاری در بخش 
کشاورزی پرداخت و اظهار کرد: نرخ تشکیل سرمایه 
در کشور ما  در بخش کشاورزی با توجه به سهمی که 
در اقتصاد کشور دارد پایین است بنابراین نخستین 
بخشی اســت که از شعار سال اســتقبال می کند و 
امیدواریم شــاهد روانه شدن ســرمایه ها به بخش 
کشاورزی باشــیم و امیدواریم به اندازه ای که بخش 
کشاورزی در تولید ناخالص کشــور دارد سرمایه به 
سمت آن جذب شــود. وی افزود: سرمایه گذاری در 
بخش کشــاورزی معاف از پرداخت مالیات است و 
این امتیاز مهمی محسوب می شــود همچنین در 
تامین امنیت غذایی ســهم دارد که این هم امتیاز 
دیگری است و اگر  ثبات اقتصادی برقرار شود بخش 
کشاورزی با توجه به امتیازاتی که دارد از جذاب برای 
سرمایه گذاری به شمار می آید  حتی به باور من در 
شرایط کنونی هم بسیاری تمایل به سرمایه گذاری 
در کشاورزی و غذا دارند. وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
بنا داریم در وزارت کشاورزی ساختاری ایجاد کنیم 

که از فناوری‌های نو و هوش مصنوعی استفاده کنیم.
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در مراسم 

تجلیل از دســت اندرکاران تنظیم بازار در ایام نوروز 
۱۴۰۴ در ســازمان مرکزی تعاونی روستایی ایران 
گفت: نوروز امسال هم شب عید و ماه رمضان بود و هم 
برای ۵۹ میلیون نفر کالابرگ صادر شد که ۵۰ میلیون 
نفر آن را دریافت کردند. وی افزود: در اسفند ماه تورم 
خوراکی ها نسبت به بهمن پایین آمد و در هیچ جای 
کشور کمبود کالای کشاورزی دیده نشد و این نشان 

از وفور کالا در کشور بود.
نوری تصریح کرد: امسال ۸۰ درصد کار تنظیم بازار بر 
دوش بخش غیردولتی بود و این بخش ثابت کرد که 
می تواند در تنظیم بازار موثر باشد و این سبب می شود 
که این انتظار به وجود آید که در طول سال هم تنظیم 
بازار داشته باشیم و برای تامین سفره مردم هزینه های 

غیرمنطقی پرداخت نشود.
وزیر کشاورزی خاطرنشــان کرد: باید تعاونی‌های 
روستایی را بازسازی کنیم زیرا ظرفیت های خاموش 
زیادی در این تعاونی ها راکد مانده اســت، در برخی 
محصولات فاصله قیمت مزرعه تا سفره مردم برسد گاه 
تا چند برابر افزایش می یابد در حالی که ارزش افزوده 
حاصل در جیب تولیدکننده نمی رود اینجاست که نیاز 

به تشکل ها احساس می شود.
وی اظهار کرد: تشکل‌ها ثابت کردند که می توانند در 
تنظیم بازار موثر باشند پس در نظام های بهره برداری 
هم می توانند موثر واقع شوند، به طور جدی بنا داریم 
کار را به تشــکل ها واگذار کنیم به شرط مسیولیت 

پذیری و به شرطی که خود تشکل‌ها بخواهند.

رییس سازمان مرکزی تعاونی روستایی گفت: طرح 
ذخایر احتیاطی تنظیم بازار تا پایان فروردین به وزارت 

کشاورزی ارائه می شود.
به گزارش ایلنا، محمدرضا طلایی، رییس ســازمان 
مرکزی تعاونی روستایی در مراسم تجلیل از دست 
اندرکاران تنظیــم بازار در ایام نــوروز ۱۴۰۴ گفت: 
سال گذشته، ســال خاصی بود و افزایش نرخ دلار و 
صادرات بازار را با افزایش قیمت به ویژه در اواخر سال 

رو به رو کرد.
وی افزود: امسال طرح تنظیم بازار برای نخستین بار 
از ابتدای اجرای طرح تا بیست روز به طول انجامید و 
توزیع میوه انجام می شد و امسال به جز یک مورد در 

اهواز هیچ نقطه ای در کشور در کیفیت میوه مشکل 
نداشتیم.

طلایی از توزیع پرتقال والنسیا در بیش از ۱۲ استان 
کشور خبر داد و گفت: در ســال های گذشته تنها 
حداکثر در سه اســتان این میوه توزیع می شد. وی 
خاطرنشــان کرد: اســتان‌ها میوه را از باغدارانی که 
سورتینگ داشــتند تامین کردند و هیچ فسادی در 

میوه نداشتیم چون میوه خوب خریداری شده بود.
رییس سازمان مرکزی تعاونی روستایی اظهار کرد: 
شبکه تعاون روستایی ۷۳۰ میلیارد در سال گذشته 
ضرر کرد اما در سال جاری هیچ ضرری ایجاد نشد و 

درآمد هم داشتیم.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از ثبت قیمت بی‌سابقه 
برای گواهی‌های صرفه‌جویی گاز در سال ۱۴۰۳ و آغاز 
فرآیند تسویه این گواهی‌ها در صورت‌حساب مشترکان 
خبر داد؛ اقدامی که تحولی مهم در بازار بهینه‌سازی 

انرژی کشور به‌شمار می‌رود.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، سعید توکلی با تأکید 
بر تحویل گاز به خریــداران و دارندگان گواهی‌های 
صرفه‌جویی در دوره اوج مصرف ســال ۱۴۰۳ اظهار 
کرد: این ابتکار عمل که در نقاط چالش‌برانگیز خطوط 
شبکه گاز محقق شد، ســنگ بنایی اطمینان‌بخش 
و ثبات‌آفریــن در بازار بهینه‌ســازی انرژی و محیط 
زیســت بوده و به‌مثابه محرکی کارآمــد در ارتقای 
 شــاخص‌های بهره‌وری نظام انرژی کشــور، ایفای 

نقش می‌کند.
وی با اشــاره به فروش ۵۰ میلیون مترمکعب گواهی 
صرفه‌جویی در دوره اوج مصرف پارسال افزود: حصول 
قیمت بی‌ســابقه ۱۲۸ هزار ریال برای هر مترمکعب 
گواهی صرفه‌جویــی گازطبیعــی در ۱۴۰۳، گواه 

روشنی بر اقبال گسترده فعالان اقتصادی و عزم راسخ 
سرمایه‌گذاران در عرصه بهینه‌سازی انرژی است.

معاون وزیر نفــت از صدور قریب بــه ۸۴۰ میلیون 
مترمکعب گواهی صرفه‌جویــی گازطبیعی در دوره 
غیراوج مصرف خبر داد و تصریح کرد: این گواهی‌ها 
در چارچوب پروژه‌های بهینه‌ســازی ذیل ماده ۱۲ 
قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر به ســرمایه‌گذاران 

اعطا شده است.
به گفته توکلی، برجســته‌ترین این پروژه‌ها شــامل 
طرح توســعه نــاوگان حمل‌ونقل مســافری ریلی 
کلان‌شهرهای تهران، مشهد، اصفهان، شیراز و تبریز 
به ارزش ۱۸,۰۰۰ میلیارد ریال )معادل ۳۵۹.۴ میلیون 
مترمکعب(، پروژه توســعه حمل‌ونقل ترکیبی بار و 
مســافر ریلی به ارزش ۶,۶۰۰ میلیارد ریال )معادل 
۱۳۱.۷ میلیون مترمکعب( و طــرح حمایتی تولید 
خودروهای دوگانه‌ســوز به ارزش ۱۷,۴۰۰ میلیارد 
ریال )معادل ۳۴۸.۴ میلیون مترمکعب( می‌شــود. 
حجم کل تخصیص‌یافته بالغ بر ۴.۲ هزار میلیارد تومان 

)معادل ۸۴۰ میلیون مترمکعب( برای ۲۶ شــرکت 
سرمایه‌گذار است.

وی با اشاره به آغاز فرآیند تسویه حساب گواهی‌های 
صرفه‌جویی در صورت‌حســاب مشترکان بیان کرد: 
این رویداد مهم، سند گویایی بر اهتمام جدی شرکت 
ملی گاز ایران به توسعه بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط 
زیست است. بهینه‌ســازی مصرف در بخش صنعت، 
نه‌تنها گامی استوار در مسیر کاهش شکاف عرضه و 
تقاضای گاز طبیعی به‌شمار می‌رود، بلکه ضامن تداوم 

چرخه تولید در اوج مصرف زمستانی نیز خواهد بود.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، اقدام‌های این شرکت 
در حوزه بهینه‌سازی و مدیریت مصرف را در راستای 
تحقق شعار سال ۱۴۰۴ با عنوان »سرمایه‌گذاری برای 
تولید« دانست و گفت: بی‌تردید، به‌کارگیری سازوکار 
بازار بهینه‌ســازی به‌عنوان ابزاری راهبردی، سهمی 
بی‌بدیل در محقق ساختن این آرمان‌های ملی داشته 
و بسترساز رشــد پایدار و ارتقای بهره‌وری در عرصه 

صنعت و تولید است.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، مقاوم سازی سالانه 
۲۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی و صدور سالانه ۲۰۰ 
هزار سند اماکن روستایی را از جمله اهداف تعریف شده 

در سند چشم‌انداز پنج ساله این بنیاد عنوان کرد.
غلامرضا صالحی در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به رونمایی 
سند راهبردی برنامه پنج ســاله بنیاد مسکن در روز 
چهارشنبه هفته گذشته؛ همزمان با چهل و ششمین 
سالگرد تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی افزود: این 
سند پنج ساله منطبق بر اسناد بالادستی و اساسنامه 
بنیاد مسکن تعریف شده اســت که اهداف مختلف 
ترسیم شده در آن قابل سنجش و اندازه‌گیری خواهد 
بود. وی بیان داشــت: مقاوم سازی سالیانه ۲۰۰ هزار 
واحد مسکن روستایی، از جمله اهداف اصلی تعریف 

شده در این سند پنج ساله است.
مطابق آمارها اکنون ۵۴ درصد خانه‌های روســتایی 
کشور مقاوم سازی شده است که تا پایان برنامه هفتم 

توسعه باید به ۷۴ درصد افزایش یابد.
صالحی در ادامه با اشاره به آخرین سرشماری انجام 
شده در ســال ۹۵، خاطرنشــان‌کرد: بر این اساس، 

در موضوع صدور سند اماکن روســتایی، نزدیک به 
یک میلیون واحد باقی مانده که فاقد ســند است و با 
هماهنگی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در این 
برنامه پنج ساله در نظر داریم سالیانه سند ۲۰۰ هزار 
واحد را صادر کنیم. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
همچنین از برنامه‌ریزی سالیانه ۱۰ درصدی بازنگری 

طرح‌های هادی روستایی در این سند خبر داد.
وی خاطرنشان کرد: این سند، نخستین سند راهبردی 
در تاریخ بنیاد مسکن است که افق حرکت پنج ساله 
این بنیاد در آن به صورت روشن و قابل ارزیابی ترسیم 
شده است و پاسخی روشن به مطالبه تحول‌گرای نظام 
و مردم برای ارتقای بهره‌وری و شفافیت عملکرد بنیاد 

در سراسر کشور خواهد بود.
وی گفت: توجه به فنــاوری و در اولویت قرار گرفتن 
اســتفاده از تکنولوژی‌های نوین در راستای کاهش 
هزینه‌ها، کاهش پرت مصالح ساختمانی و غیره، در این 

سند چشم انداز پنج ساله دیده شده است.
وی همچنین به بهره‌گیری از فناوری‌های نوین ساخت 
و صنعتی سازی ساختمان به عنوان یکی از برنامه‌های 

مهم بنیاد در سال گذشته اشــاره کرد و گفت: بنیاد 
مسکن با تاسیس موسسه "بنیاد تک" گام بلندی در 
این زمینه برداشت و این موسسه فناوری و نوآوری را به 

صورت یکپارچه به صنعت ساختمان متصل می‌کند.
صالحی در ادامه به بهره‌گیــری از فناوری‌های نوین 
ساخت و صنعتی سازی ســاختمان به عنوان یکی از 
برنامه‌های مهم بنیاد در سال گذشته اشاره کرد و گفت: 
بنیاد مسکن با تاسیس موسسه "بنیاد تک" از حدود 
یک سال و نیم پیش، گام بلندی در این زمینه برداشت 
که کار اصلی این شرکت متصل کردن فناوری‌های روز 

به پروژه‌های مسکن است.
وی همچنین با بیــان اینکه بنیاد مســکن یکی از 
دســتگاه‌های متولی در موضوع حوادث و سوانح غیر 
مترقبه است، یادآور شد: با سرعتی که دستگاه‌های 
جدید و به‌ویژه پرینترهای سه‌بعدی دارند، در صورتی 
که بتوان از آنها به صورت گسترده استفاده کرد، می‌توان 
در بحران‌ها هم سرعت‌عمل را بالا برد، مدت زمان لازم 
برای اسکان دائم افراد را بسیار کوتاه کرد و آسیب‌های 

حوادث را به حداقل رساند.

بازار ارز ایران سال‌هاســت به میدان تاخت‌وتاز 
دلالانی تبدیل شده است که این روزها کمتر در 
کوچه‌پس‌کوچه‌های فردوسی پیدایشان می‌کنید. 
آن‌ها حالا در کانال‌هــای پرُمخاطب تلگرامی و 
صفحات ناشناس اینستاگرامی نشسته‌اند، جایی 
که با انتشــار نرخ‌های دقیقه‌ای و سفارش‌شده، 
نبض بازار را در دست گرفته و حتی بانک مرکزی 

را به واکنش واداشته‌اند. به گزارش تسنیم، بازار 
ارز دیگر فقط در صرافی‌ها شکل نمی‌گیرد؛ دلالان 
ناشناس از پشــت کانال‌های تلگرامی و صفحات 
اینســتاگرامی نرخ دلار را بالا و پایین می‌کنند و 
با موج‌ســازی روانی، جیب خود را از جیب مردم 

پرُ می‌سازند.
از پشــت لپ‌تاپ‌هــا و  دلالان حرفــه‌ای 

موبایل‌هایشــان، هزاران کیلومتر آن‌ســوتر از 
مرزهای ایــران، به‌کمک کانال‌هــای تلگرامی و 
صفحات اینســتاگرامی پرُمخاطب، نرخ‌سازی و 
افکار عمومی را در مســیر دلخواهشــان هدایت 
می‌کنند؛ سناریویی که به‌گفته رئیس‌کل بانک 
مرکزی، »سال‌هاست« ادامه دارد و جیب عده‌ای 

را با سودهای میلیاردی پرُ کرده است.

نماینده کارگران اعلام کرد 
جلسه شورای عالی کار هنوز 
برگزار نشده و وزیر کار افزایش 
مــزد را به‌دلیل مشــکلات 
اقتصادی کارفرمایان منتفی 
دانسته است. محمدرضا تاجیک, نماینده کارگران در 
شورای عالی کار در گفت‌وگو با تسنیم, درباره برگزاری 
جلسه شورای عالی کار در روز پنج‌شنبه گفت: وزیربه 
معاون خود دستور برگزاری جلسه شــورای عالی کار 
را داده بود. اما روز دقیق و دســتور جلســه مشــخص 
 نشــده بود. به همین دلیــل فعلاً‌خبــری از برگزاری 

جلسه نبود و نیست.
وی درباره اینکه نمایندگان کارگری خواســتار به روز 
رسانی دستمزد کارگران شدند گفت: در جلسه‌ای که  
با حضور وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان 
کارگران برگزار شد, وزیر کار اعلام کرد که ترمیم مزد 
در سال جاری منتفی شده و افزایش دستمزد امکان‌پذیر 
نیست. این اظهارات در حالی مطرح شد که کارگران و 

نمایندگان آنان به شدت پیگیر افزایش دستمزد متناسب 
با تورم و هزینه‌های زندگی هستند.

 وی در ادامه با اشاره به مشکلات کسب و کارها گفت:با 
توجه به وضعیت فعلی اقتصاد، افزایش دستمزد برای 
کارفرمایان مقدور نیست. فشــارهای مالیاتی، افزایش 
هزینه‌های مــواد اولیه و نوســانات ارزی باعث شــده 
تولیدکننــدگان نتوانند بار مالی بیشــتری را به دوش 
بکشند. به همین دلیل چون حمایتی هم نداشتند, امکان 

افزایش مزد نیست.
تاجیک افزود:ما هم به مشــکلات کارگــران واقفیم و 
درک می‌کنیم که هزینه‌های زندگی افزایش یافته اما 
واقعیت‌های اقتصادی به گونه‌ای است که نمی‌توان بدون 
توجه به وضعیت کارفرمایان، افزایش مزد را تصویب کرد.
وی در ادامه با اشاره به اینکه کارگران عقب ماندگی مزدی 
بسیاری دارند و حقوق آنها ضریب پوشش کمتری نیست 
به ابتدای سال پیدا کرده است گفت: کاهش قدرت خرید 
مردم و کاهش تقاضا بسیاری از واحدهای تولیدی را با 
رکود و زیان مواجه کرده است.مشکلات ناشی از نوسانات 
نرخ ارز که بر هزینه‌های واردات و تولید تاثیر گذاشــته 
اســت,افزایش قیمت مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای 

که هزینه تولید را به شــدت بالا برده است؛ این باعث 
شده است که کمتر کارفرمایی به این رضایت دهد که 

دستمزد افزایش یابد.
نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه در این 
جلسه نمایندگان کارگران نیز نگرانی خود را از وضعیت 
معیشتی اعضای خود بیان کردند و خواستار توجه بیشتر 
به افزایش دستمزد متناسب با هزینه‌های زندگی شدند 
گفت: عدم افزایش مزد می‌تواند موجب کاهش قدرت 

خرید کارگران و افزایش نارضایتی‌ها شود.
وی با اشاره به  انتظار برای جلسه شورای عالی کار افزود: 
با وجود اعلام وزیر کار، قرار اســت جلسه شورای عالی 
کار در روزهای آینده برگزار شــود تــا درباره وضعیت 
دستمزد، شرایط کار و مسائل مربوط به بازار کار به بحث و 
بررسی بپردازد. همه طرف‌ها امیدوارند که در این جلسه 
تصمیماتی گرفته شود که تعادل مناسبی بین حفظ توان 

مالی کارفرمایان و تامین معیشت کارگران ایجاد کند.
تاجیک گفت: موضوع افزایش دســتمزد همــواره یکی از 
مهم‌ترین چالش‌های حوزه کار و تولید اســت که در شرایط 
اقتصادی پیچیده امــروز، راهکارهای عملــی و واقع‌بینانه 
می‌طلبد. با این حال، تعویق یا منتفی شدن ترمیم مزد در سال 

جاری، فشار مضاعفی را بر دوش کارگران می‌گذارد و انتظار 
می‌رود شورای عالی کار با توجه به شرایط موجود و مطالبات 

همه طرف‌ها، تصمیمات سازنده‌ای اتخاذ کند.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

وزیر کار: افزایش دستمزد ممکن نیست

ترمیم مزد کارگران منتفی شد

آغاز فرآیند تسویه حساب گواهی‌های صرفه‌جویی گاز

هدفگذاری مقاوم‌سازی سالانه ۲۰۰ هزار مسکن روستایی 

صفحات اینستاگرامی نرخ دلار را بالا و پایین می‌کنند 

نرخ تشکیل سرمایه در بخش کشاورزی پایین است

هیچ فسادی در عرضه میوه شب عید نداشتیم

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی
ضرورت توجه ویژه دولت به کارگران

حقوق کارگران هرگز نمی‌تواند مطالبات و خواسته 
های این قشــر را برآورده کند. دولت همواره رقم 
های سبد معیشت و شــاخصه های اقتصادی را 
تحریف کرده اســت. مشــکلات اقتصادی برای 
کارگران به قوت خود باقی است و ضرورت ترمیم 

دستمزد را بیش از پیش آشکار کرده است. 
برای تعیین واقعی دستمزد قبل از بازنگری قوانین، 
نیازمند تعیین دقیق شاخصه‌هایی مثل خط فقر، 
نرخ تورم و سبد معیشت هستیم. طرح اصلاح ماده 
۴۱ قانون کار در مجلس هم وجود دارد. این طرح 
در راستای تقویت معیشت و واقعی شدن دستمزد 
کارگران مثبت ارزیابی می‌کنم اما تغییر و بازنگری 
قوانین برای امسال را بعید می‌دانم زیرا مجلس و 
دولت گرفتار موضوعات بسیاری هستند و درگیری 
زیادی دارند بنابراین نباید انتظار داشته باشیم که تا 

پایان سال اصلاح طرح اتفاق بیفتد.
مساله بعد این اســت که قبل از اینکه بخواهیم 
بازنگری در قوانین داشته باشیم باید شاخصه‌ها 
را دقیق و شفاف کنیم. سالهاست که روی تعریف 
خط فقر در کشور تاکید داریم و این یک شاخص 
است. اگر ما شاخص‌هایمان را دقیق تعریف کنیم، 

به بسیاری از تصمیمات کمک می‌کند.
بنابراین قبل از اینکــه بخواهیم کمک‌های جانبی 
را برای گروه‌های ضعیف و دهک‌های کم درآمد و 
بازنشستگان و کارگران درنظر بگیریم، سازمان‌های 
مســئول باید کمک کنند شاخص‌هایی مثل خط 
فقر و تورم و سبد معیشت در کشور به صورت دقیق 
تعریف شود. در غیر این صورت اگر تفاهم لازم روی 
رعایت شاخص‌ها و مبناها نداشته باشیم، تصمیمات 

اشتباهی گرفته می‌شود که موثر نخواهد بود.
دولت توجهی به نیروی کار و بازنشستگان ندارد، شرایط 
کشور اصلا شرایط خوبی نیست و پیش بینی‌ها برای 
امسال هم اصلا جالب نیست، چرا که افزایش قیمت‌ها 
را داریم و هم خود دولت با کســری بودجه‌ای که دارد 
می‌تواند تورم را افزایش دهد. در عین حال قیمت‌ها در 
طول این ۳ سالی که دولت رئیسی روی کار آمده است، 
برخلاف شعار‌هایی که مدام تکرار کرده مبنی برکنترل 

قیمت‌ها، اصلا اتفاق نیافتاده است.

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون 
مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1. رای شماره 140460330002005913 مربوط به پرونده كلاسه 1403114430002002789 آقاي / خانم بنفشه مجيدي غريبدوستي به شناسنامه شماره 5 كدملي 
5459802628 صادره ميانه فرزند اله ويردي در ششدانگ قطعه زمين كه در آن بنا احداث شده است به مساحت 75/63 مترمربع پلاك شماره 1 فرعي از 1944 اصلي 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي از مجيد و اباذر شهرت هر دو مجيدی غريب دوستی در دفتر 280 صفحه 231 بالسويه (
2. رای شماره 140460330002009410 مربوط به پرونده كلاسه 1404114430002000424 آقاي / خانم غفار محمد خاني به شناسنامه شماره 10992 كدملي 
4030109802 صادره كبودر آهنگ فرزند يوسف در ششدانگ قطعه زمين كه در آن بنا احداث شده است به مساحت 108 مترمربع پلاك شماره 455 فرعي از 2 فرعی 
از 2167 اصلي ) پلاك ثبتی باقيمانده 2 فرعی از 2167 اصلی سابق ( واقع در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از افتخار السادات 

مير در دفتر 41 صفحه 193 (
به شناسنامه شماره 112 كدملي  / خانم علي ساجدي  آقاي  پرونده كلاسه 1403114430002001765  به  مربوط  رای شماره 140460330002008294    .3
5029844333 صادره فامنين فرزند قنبرعلي در ششدانگ قطعه زمين كه در آن بنا احداث شده است به مساحت 49/50 مترمربع پلاك شماره 3 فرعي از 2324 اصلي 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از محمدعلی بيگدلی و شمسی دادبان در دفتر 10 صفحه 98 و در دفتر 53 صفحه 397 (
4. رای شماره 140460330002009768  مربوط به پرونده كلاسه 1403114430002002501 آقاي / خانم علي يزدي به شناسنامه شماره 0370967216 كدملي 
0370967216 صادره قم فرزند قربانعلي در ششدانگ قطعه زمين كه در آن بنا احداث شده است به مساحت 76/83 مترمربع پلاك شماره 716 فرعي از 1956 اصلي واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از اسداله قاسمی گركانی طی سند قطعی شماره 21652 مورخ 1352/02/04 دفترخانه 6 قم (
به شناسنامه شماره 808 كدملي  فاطمه رسولي  / خانم  آقاي  پرونده كلاسه 1403114430001002321  به  مربوط  رای شماره 140460330002009445   .5
5029352686 صادره فامنين فرزند محمدتقي در ششدانگ قطعه زمين كه در آن بنا احداث شده است به مساحت 46 مترمربع پلاك شماره 130 فرعي از 1878 اصلي 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از هادی داود آبادی طی سند قطعی شماره 39087 مورخ 1396/12/11 دفترخانه 35 قم (

6. رای شماره 140460330002009420مربوط به پرونده كلاسه 1402114430002001522 آقاي / خانم حسين كردلو به شناسنامه شماره 4 كدملي 3992262091 
صادره رزن فرزند نباتعلي در ششدانگ قطعه زمين كه در آن بنا احداث شده است به مساحت 130 مترمربع پلاك شماره فرعي از 2076 اصلي واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از محمد ابرقوئی در دفتر 308 صفحه 585 طی سند قطعی شماره 55626 مورخ 1368/12/01 دفترخانه 1 قم (
مورد تاييد قرار گرفته و از آنجائيکه مقرر گرديده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکيت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکين مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذينفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاريخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه دو قم تسليم و رسيد آن را اخذ و ظرف مدت يکماه پس از تسليم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقديم 

و گواهی آنرا به اين اداره تحويل نمايند لازم به توضيح است كه صدور سند براساس قانون مذكور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. شناسه آگهی:2009576
ايمان/كسب وكار

نوبت اول:1404/07/06- نوبت دوم:1404/07/22

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهک

هيات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك ثبت شهرستان كهك تصرفات مالکانه مفروزی متقاضی پرونده های تشکيلی طبق قانون مذكور را بر اساس گزارش كارشناسان و 
به استناد مدارك موجود در پرونده به شرح ذيل تاييد نموده اند:

1.رای شماره 140460330004002512 مربوط به پرونده كلاسه 1403114430004000011 مربوط به تقاضای خانم/آقای ناصر علی بيگی فرزند محمد در قسمتی از ششدانگ يك 
قطعه باغ با بنای احداثی  به مساحت 1588/64 مترمربع پلاك شماره 92 فرعی از 156 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملك شهرستان كهك)خريداری طبق مبايعه نامه عادی مع 

الواسطه از محمد علی بيگی ورثه حسين علی بيگی(.)م الف: 2009550(
رای اصلاحی

1- جلسه هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 با حضور امضاء كنندگان زير در وقت مقرر / فوق العاده در دبيرخانه 
هيات تشکيل، رای شماره 140460330004001600 پرونده كلاسه 1401114430004000024  مربوط به تقاضای آقای حسين ميرزائی مبنی بر صدور سند مالکيت ششدانگ/ 

قسمتی از پلاك شماره 118 اصلی واقع در حوزه ثبت ملك شهرستان كهك تحت بررسی است . 
پس از مطالعه پرونده و ملاحظه سوابق مشخص شد در رای صادره شماره 140460330004001600، اشتباهاتی به شرح زير صورت گرفته است:

رای طبق ماده 13 می باشد كه درج نشده بود.
رای اصلاحی: با توجه به مفاد گزارش كارشناس به شماره 140460330004001599 و با عنايت به اينکه رای هيأت تا كنون اجرا نشده لذا مفاد رای صادر به شرح زير اصلاح می گردد: 

رای صادره قبلی با رعايت اصلاحات فوق قابل اجرا می باشد.)م الف: 2009566(
 رای اصلاحی

2- جلسه هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 با حضور امضاء كنندگان زير در وقت مقرر / فوق العاده در دبيرخانه 
هيات تشکيل، رای شماره 140460330004000911 پرونده كلاسه 4912743790141290384631282  مربوط به تقاضای آقای سيد محمد رضا موسوی احمد آبادی مبنی بر 

صدور سند مالکيت ششدانگ/ قسمتی از پلاك شماره فرعی از پلاك 203 اصلی واقع در حوزه ثبت شهرستان كهك تحت بررسی است . 
پس از مطالعه پرونده و ملاحظه سوابق مشخص شد در رای صادره شماره 140460330004000911، اشتباهاتی به شرح زير صورت گرفته است:

نام و نام خانوادگی و نام پدر و كدملی متقاضی و پلاك اصلی ملك و مستندات ضميمه) خريداری( اشتباه تايپ شده است. نام و نام خانوادگی متقاضی آقای سيد محمد رضا موسوی 
احمدآبادی فرزند سيدابراهيم به كد ملی 0384631282 و پلاك 203 اصلی و مستندات ضميمه)خريداری طبق قولنامه عادی از آقای حاج حسين كربلائی( صحيح می باشد.

 رای اصلاحی: با توجه به مفاد گزارش كارشناس به شماره 4/616  و با عنايت به اينکه رای هيأت تا كنون اجرا نشده لذا مفاد رای صادر به شرح زير اصلاح می گردد: رای صادره قبلی با 
رعايت اصلاحات فوق قابل اجرا می باشد.

و از آنجائيکه مقرر گرديده است پس از نشر اگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکيت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکين مشاعی، مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی، تا چنانچه اشخاص ذينفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت دو ماه از تاريخ انتشار آگهی نوبت اول، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان جعفرآباد تسليم، و رسيد 
آن را اخذ و ظرف مدت يك ماه پس از تسليم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضايی تقديم و گواهی آن را به اين اداره تحويل نمايند، لازم به توضيح 

است كه صدور سند براساس قانون مذكور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. )ايمان/كسب و كار( شناسه آگهی: 2009566
نوبت اول: 1404/06/06 - نوبت دوم:1404/07/22

جعفر شکوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهک 
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فناوری و 
اطلاعات

وزیر ارتباطات:
 بخش خدمات اقتصاد دیجیتال به سقف خود رسیده است

تهران- ایرنا- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه بخش خدمات اقتصاد دیجیتال 
به سقف خود رسیده است از سرمایه گذاری در بخش های جدید برای بزرگتر شدن کیک 
اقتصاد دیجیتال خبر داد. سیدستار هاشــمی در حاشیه امضای تفاهم‌نامه میان وزارت 
ارتباطات و صندوق توسعه ملی در پاسخ به سوال ایرنا درباره تاثیر سرمایه گذاری بر کیک 
اقتصاد دیجیتال در آینده اظهار داشت: این واقعیت وجود دارد که بحث اقتصاد دیجیتال 

عمده ورودی در دهه ۹۰ در حوزه خدمات است.
وی افزود: باور ما این است که حوزه خدمات امروز به سقف خود رسیده و یعنی اگر بخواهیم 
سهم اقتصاد دیجیتال را دوبرابر کنیم، اساسا این از بخش خدمات کشور در نمی آید. وی 
افزود: بنابراین باید به حوزه های دیگری ورود کنیم که امروز این حرکت در وزارتخانه در 
حوزه‌های مشخص بخصوص صنایع و محوریت انرژی آغاز شده است. هاشمی تاکید کرد: 
طبیعتا با نگاه جدید و ظرفیت جدیدی که تعریف کرده ایم و نگاه و افق در بحث اقتصاد 

دیجیتال با منابع قبلی اصلا امکانپذیر نیست.
وزیر ارتباطات تاکید کرد: ما در وزارت ارتباطات یک ظرفیت تبصره ۱۸ با عاملیت پست 
بانک را داریم و واقعیت ماجرا این اســت که این منابع دیگر امروز برای این طرح و نگاه 
جدید کفایت نخواهد کرد، پس درصدد استفاده از ظرفیت صندوق توسعه ملی در قالب 
این تفاهمنامه هستیم. وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه این منابع برای بزرگ شدن بخش 
خصوصی در حوزه فناوری اطلاعات است، ادامه داد: به دنبال کمک به بخش خصوصی 
هستیم و بخشی از سرمایه برای این کمک را می توانیم از صنایع تامین کنیم ولی بخش 

دیگر آن را باید روی کمک صندوق حساب کرد.

 ۱۲۱۱ روستا به اینترنت پرسرعت متصل شده‌اند
در راستای گسترش »عدالت ارتباطی« و کاهش شکاف دیجیتال میان مناطق شهری و 
روستایی، از ابتدای دولت چهاردهم تاکنون یک‌هزار و ۲۱۱ روستای بالای ۲۰ خانوار به 
اینترنت پرسرعت و پایدار متصل شده‌اند. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
بر اساس تازه‌ترین گزارش توسعه ارتباطات روستایی وزارت ارتباطات )USO(، از ابتدای 
دولت چهاردهم تاکنون با راه‌اندازی یک‌هزار و ۲۴ سایت ارتباطی جدید، یک‌هزار و ۲۱۱ 

روستای بالای ۲۰ خانوار به اینترنت پرسرعت و پایدار متصل شده‌اند.
این روستاها با سرمایه‌گذاری ۴۱ هزار میلیارد ریالی از محل اعتبارات طرح خدمات عمومی 
اجباری )USO( وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، تحت پوشش شبکه ارتباطی قرار 
گرفته‌اند و به این ترتیب از ابتدای دولت چهاردهم ۴۳۰ هزار و ۱۳۵ نفر از روستاییان به 

اینترنت پرسرعت دسترسی پیدا کرده‌اند.
اولویت‌دهی به مناطق کمتر برخوردار، گامی اساسی در تحقق »عدالت ارتباطی« و کاهش 
نابرابری‌های دیجیتالی است و بر همین اساس، توسعه ارتباطات روستایی در استان‌های 
کمتر برخوردار در اولویت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت چهاردهم قرار گرفته 
است. بر اساس آمار نیز استان‌های کرمان و سیستان و بلوچستان سهم بیشتری از اتصال 

روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ارتباطی داشته‌اند.
توسعه »عدالت ارتباطی« و برقراری دسترســی عادلانه به خدمات دیجیتال در مناطق 
روستایی، نه تنها شکاف دیجیتالی را کاهش می دهد، بلکه می‌تواند به عنوان عاملی کلیدی 

در تحقق »مهاجرت معکوس« از شهرها به روستاها عمل کند.

اخبار

رشد شــبکه‌های اجتماعی طی 
دو دهه گذشته نه تنها الگوهای 
ارتباطی بشر را دگرگون ساخته، 
بلکه بر بستر زبان و تحول آن نیز 
تأثیرات عمیق بر جای گذاشته 
است. به گزارش مهر؛ این تغییرات محدود به شیوه انتقال پیام یا 
سرعت ارتباط نیست، بلکه ساختارهای بنیادین زبان، از سطح 
واژگانی و معنایی تا کاربردشناسی و سبک بیان را تحت‌تأثیر 
قرار داده است. زبان به‌عنوان یک نظام زنده همواره در معرض 
تغییر بوده است، اما ظهور پلتفرم‌هایی مانند ایکس، تیک‌تاک، 
ردیت و اینســتاگرام، فرایند تکامل زبانی را شتابی بی‌سابقه 
بخشیده و از خلال تعاملات گسترده کاربران، الگوهای نوین 
تولید، بازتولید و مصرف زبان پدید آورده است. پرسش محوری 
این است که آیا این دگرگونی‌ها نشانگر نوعی »افول زبانی« و 
فروکاست سطحی ارتباط هستند یا بالعکس، بخشی از فرایند 
طبیعی و تاریخی تحول زبان به شمار می‌روند که اکنون در 

مقیاسی جهانی و با سرعتی بی‌سابقه رخ می‌دهد؟
در این نوشــتار کوتاه تلاش می‌شــود با اتکا به دیدگاه‌های 
زبان‌شناسان، مطالعات رسانه‌ای و مستندات علمی، ابعاد این 

تأثیرات بررسی و ارزیابی شود.
یکی از یافته‌های کلیدی در پژوهش‌های اخیر، تأثیر مستقیم 
الگوریتم‌های پلتفرم‌های اجتماعی بر شکل‌گیری اصطلاحات 
و واژگان جدید است. آدام الکســیچ، زبان‌شناس و نویسنده 
کتاب »الگوسپیک: چگونه رســانه‌های اجتماعی آینده‌ی 
زبان را متحول می‌کنند«، نشــان می‌دهــد که اصطلاحات 
جدید نه حاصل انحطاط زبانی بلکه نتیجه سرعت‌بخشیدن 
به همان الگوهای دیرینه تحول زبان هستند. الگوریتم‌ها به 
واسطهٔ نظام توصیه‌گر و اولویت‌بندی محتوا، اصطلاحاتی را که 
شانس بیشتری برای دیده‌شدن دارند تقویت کرده و با ایجاد 
چرخهٔ بازنشــر، آن‌ها را به‌صورت مکرر در معرض مخاطبان 

قرار می‌دهند.
به این ترتیب، واژه‌هایی کــه در آغاز در جوامع خاص اینترنتی 
ظهور می‌کنند، در مدت زمانی کوتاه به جریان اصلی راه یافته 

و حتی وارد ادبیات روزمره کاربــران در خارج از فضای مجازی 
می‌شوند. این فرایند به معنای ایجاد نوعی »تسریع زبانی« است؛ 
زیرا الگوریتم‌ها عملاً سرعت انتقال واژگان نو را چندین برابر کرده، 
دامنهٔ اجتماعی آن‌ها را گسترده‌تر ساخته و امکان شکل‌گیری 
یک پویایی نوین در چرخه حیات زبانی را فراهم می‌کنند. افزون 
بر این، الگوریتم‌ها با تشــدید رقابت میان انواع محتوا موجب 
می‌شوند تنها اصطلاحاتی که بیشترین ظرفیت سرگرم‌کنندگی، 
شوخ‌طبعی یا کارکرد هویتی دارند باقی بمانند و از رهگذر این 

غربالگری دیجیتال، زبان وارد مرحله‌ای تازه از تکامل می‌شود.
 brain« پدیده‌هایی همچون ظهور میم‌های اینترنتی مشهور
rot« به ظاهر فاقد معنا یا حتی نماد افول فرهنگی تلقی می‌شوند، 
اما واقعیت آن است که این گونه اصطلاحات اغلب کارکردهای 
اجتماعی مهمی دارند. این واژگان امــکان تمایزگذاری میان 
گروه‌های درون‌اجتماعی و برون‌اجتماعی را فراهم می‌آورند و 
نوعی حس تعلق گروهی ایجاد می‌کنند. در بســیاری از موارد، 
استفاده این اصطلاحات به منزلهٔ نشانه‌ای برای شناسایی اعضای 
یک جامعهٔ مجازی یا نســل خاص عمل می‌کنــد و نوعی رمز 
مشترک زبانی می‌سازد که بیرون از آن جامعه کمتر قابل فهم 
است. همان‌گونه که نظریه‌های کلاسیک زبان‌شناسی اجتماعی 
تأکید کرده‌اند، زبان همیشه ابزاری برای هویت‌بخشی و انسجام 
گروهی بوده اســت. از این منظر، حتی اصطلاحــات زودگذر 
اینترنتی نیز در خدمت همان کارکرد دیرینه زبان قرار می‌گیرند 
و با ایجاد مرزهای نمادین میان »خودی« و »دیگری«، سازوکار 

بازتولید هویت جمعی را در فضای دیجیتال تقویت می‌کنند.

فروپاشی بافتار و پیامدهای فرهنگی
یکی از مفاهیم مهم در تحلیل تحولات زبانی در شبکه‌های 
 »Context Collapse« اجتماعی، »فروپاشــی بافتار« یا
است. در این شــرایط، واژگانی که ریشه در بافت‌های خاص 
فرهنگی یا قومی دارند، از طریق الگوریتم‌ها و سازوکارهای 
توزیع خودکار محتوا به مخاطبانی گسترده و ناهمگون منتقل 
می‌شوند. در نتیجه، معنای اولیه این اصطلاحات که در یک 
بستر فرهنگی خاص تثبیت شده بود، به‌تدریج کمرنگ گشته 

و در بافت‌های متفاوت و حتی متناقض بازتفسیر می‌شود.
به‌عنوان نمونه، بســیاری از اصطلاحات برآمده از فرهنگ‌های 
کوچک نظیر سیاه‌پوســتان در ایالات متحده، با گســترش در 

تیک‌تاک یا اینستاگرام از زمینه اولیه جدا شده و کاربرد عمومی 
می‌یابند. این فرایند هرچند به گســترش زبانی و افزایش تنوع 
واژگانــی یاری می‌رســاند، اما همزمان خطر »کمرنگ‌ســازی 
فرهنگی« و از میان رفتن بار هویتی و تاریخی این واژگان را در بر 
دارد. در سطح کلان‌تر، فروپاشی زمینه می‌تواند منجر به بازتعریف 
نابرابر مالکیت فرهنگی و زبانی شود و پرسش‌های تازه‌ای درباره 
عدالت زبانی و حفاظت از سرمایه‌های نمادین جوامع به میان آورد

.
سرعت چرخه واژگان و پیامدهای ارتباطی

یکی دیگر از ویژگی‌های عصر شــبکه‌های اجتماعی، شتاب 
بی‌سابقه چرخه عمر واژگان است. در حالی که اصطلاحات 
زبانی در گذشته برای مدتی نســبتاً طولانی میان مردم در 
گردش بودنــد، امروزه عبارات خاص زاده شــده در بســتر 
دیجیتال، ظرف چند هفته اوج گرفته و سپس محو می‌شوند. 
به عقیده کارشناسان، این سرعت در زایش و زوال واژگان بیانگر 
آن اســت که زبان در محیط‌های دیجیتال بیش از هر زمان 

دیگری تابع منطق »مد و ترند« عمل می‌کند.
از منظر مطالعات رسانه‌ای، این وضعیت بازتاب گذار از »ارتباط 
زمان‌محور« به »ارتباط مکان‌محور« در چارچوب نظری هارولد 
اینیس است. در ارتباط زمان‌محور، پایداری و ماندگاری پیام 
اهمیت دارد، حال آنکه در ارتباط مکان‌محور، گسترهٔ دسترسی 
و سرعت انتشار در اولویت است. در همین راستا، چنین تغییری 

موجب می‌شــود که اگرچه زبان در حال غنــا یافتن و تولید 
واژگان متنوع است، اما تداوم سنت‌های گفتاری بلندمدت با 
چالش مواجه شود. افزون بر این، چرخه سریع واژگان می‌تواند 
پیامدهایی برای حافظه فرهنگی و بازتولید نسل به نسل مفاهیم 
داشته باشد؛ زیرا اصطلاحات به ســرعت فراموش می‌شوند و 

فرصت تثبیت در ساختار زبان معیار یا ادبی را نمی‌یابند.

مقاومت فرهنگی و خلاقیت زبانی
با وجود سلطه الگوریتم‌ها، زبان همواره بستر مقاومت فرهنگی 
نیز بوده است. از همین روی، کاربران در مواجهه با محدودیت‌ها 
و سازوکارهای سانسور، اصطلاحات تازه‌ای می‌سازند که در 
 )Algospeak( »ادبیات پژوهشی از آن با عنوان »الگوسپیک
یاد می‌شود. این پدیده نشان می‌دهد که زبان می‌تواند به ابزار 
دور زدن محدودیت‌های فنی و سیاسی تبدیل شود و کاربران 
با ابداع واژگان تازه یا تغییر معانی موجود، مرزهای سانسور را 
جابه‌جا کنند. به عقیده برخی متخصصان حوزه زبان‌شناسی، 
چنین مواردی تنها تغییر واژه‌ای ساده نیستند، بلکه بیانگر 
نوعی مقاومت اجتماعی در برابر سلطه ساختارهای نظارتی و 
مبتنی بر کنترل است. این گونه تحولات نشان می‌دهد که زبان 
نه‌تنها ابزاری برای سازگاری با فشارهای ساختاری است، بلکه 
ظرفیت مقاومت، بازآفرینی و ایجاد فضاهای تازه برای بیان 

هویت و تجربه جمعی را نیز داراست.

زبان در عصر الگوریتم‌ها؛ 

شبکه‌های اجتماعی تحول زبانی را شتاب می‌بخشند
News kasbokar@gmail.com

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460٣1٨020011٩44 مورخ 1404/5/26 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
سکینه رمضانی فرزند عطاالله به شماره شناسنامه 1٩٣ صادره از رودسر به شماره 
ملی 26٩0717727 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 62٩/7٨ متر 
مربع به پلاک 162 فرعی از 1٣4 اصلی واقع در قریه حاجی آباد بخش 2٩ گیلان 
خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای عطاالله رمضانی پس چپری )نسق 

زارعی شماره ٩626 مورخ 50/٨/7 دفترخانه 65 رحیم آباد محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2006٩7٣ - م / الف 17٨٩
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/06  - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/21 

نادر عیوضی صالح  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای 
از طرف علی علائی جوردهی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460٣0105701٨017 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
فریدون جلیلی فرزند نورمحمد به شماره شناسنامه 5 صادره از رزن با کد ملی 
٣٩٩2056٨05 بصورت ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت  1427/15 
مترمربع قسمتی از پلاک 104/5 واقع درشهرستان شهریار خریداری از مالک 
رسمی آقای محمد حسن قوامی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م.الف:127٩0

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/06/22- تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/07/06
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

تاسیس، تغییرات شرکت- فناور بیمه ای آریا
تاسیس شرکت سهامی خاص فناور بیمه ای آریا درتاریخ1404/07/01 به شماره ثبت 657564 به شناسه ملی 140147٣4٩4٨ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده 
که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت : موضوع فعالیت شخصیت حقوقی : موضوع فعالیت شرکت عبارت است از: انجام عملیات 
بیمه ای، ارزیابی جامع ریسک و صدور بیمه نامه با استفاده از رویکردهای نوین همتا به همتا )متقابل( و با استفاده از فناوری های نوین. تحصیل پوشش بیمه های 
اتکایی از داخل یا خارج از کشور در رابطه با بیمه نامه های صادره در چارچوب ضوابط بیمه مرکزی ج.ا.ایران. سرمایه گذاری از محل سرمایه، ذخایر و اندوخته های فنی 
و قانونی در چارچوب ضوابط مصوب شورای عالی بیمه. تبصره: میزان پذیرش و نگهداری ریسک در چارچوب مقررات و ضوابط بیمه مرکزی ج.ا.ایران خواهد بود. اخذ و 
اعطای نمایندگی شرکتهای معتبر داخلی و خارجی، آموزش، انعقاد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ، ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج کشور، اخذ وام 
و اعتبارات به صورت ارزی و ریالی از کلیه بانکهای داخلی و خارجی، شرکت در کلیه مناقصات، پیمان ها و مزایدات دولتی و خصوصی اعم از داخلی و بین المللی،افتتاح 
حساب در کلیه بانک ها و موسسات اعتباری دولتی و خصوصی، شرکت در کلیه نمایشگاه های مختلف داخلی و خارجی،گشایش اعتبارات و ال سی برای شرکت نزد 
بانک ها درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش 
مرکزی، شهر تهران، عباس آباد-اندیشه، خیابان شهید سعیدرضا عشوری، کوچه پیلتن، پلاک 6، طبقه 5، واحد جنوب غربی کدپستی 1576٩٩44٩5 سرمایه شخصیت 
حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000,000 ریال نقدی منقسم به 1000000 سهم 1000 ریالی تعداد 1000000 سهم آن با نام عادی مبلغ ٣50000000 ریال 
توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 041210٣٩٩026 مورخ 1404/05/27 نزد بانک بانک ملت شعبه میدان ونک با کد 65227 پرداخت گردیده است والباقی 
در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای حبیب محمدتقی به شماره ملی ٣7700425٩1 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم عارفه السادات پورطباطبایی تفتی به شماره ملی 44500775٨1 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای حسین یوسفی سروکلائی به شماره ملی 5٨2٩٩606٨0 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت 
مدیرعامل به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی با امضا مدیرعامل و 
رئیس هیئت مدیره متفقا و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه 
بازرسان آقای صائب چاوله به شماره ملی 2250056٨54 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال خانم اسرین امیری به شماره ملی ٣750066٨٣٣ به سمت 
بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار کسب و کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. بموجب مجوز شماره 2٨٩550 مورخ140٣/12/2٨ بیمه 
مرکزی ایران تاسیس گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. باستناد مجوز شماره 1404/602/11775٣مورخ1404/6/26 

بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2010472(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140٣60٣1٨00٨01٣402 – 140٣/12/15 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض خانم عالیه پور عبداله 
گرمجانی فرزند سمیع بشماره شناسنامه ٩٩٣1 صادره از رودسر در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1٩٨٨/66 متر مربع به شماره پلاک 4٩5 فرعی از 77 
اصلی واقع در گرمجان بخش 2٩ گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
1٩٩627٨  - م / الف 1612 

تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/6/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه 1404/7/06 

رمضان قربانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140٣60٣1٨00٨01٣400 – 140٣/12/15 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض خانم تهمینه پور عبداله 
گرمجانی فرزند سمیع بشماره شناسنامه ٩٩2٩ صادره از رودسر در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1٩57/26 متر مربع به شماره پلاک 4٩6 فرعی از 77 
اصلی واقع در گرمجان بخش 2٩ گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1٩٩62٩0 - م / الف 161٣

تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/06/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه 1404/07/06 

رمضان قربانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده 1٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات  شماره 140460٣0601500٣425  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عبدالعزیز قادری ریزه ئی به شناسنامه 
شماره ٣616 کدملی 074٩7٩٣7٩1 صادره تایباد فرزند خداداد در ششدانگ یکدربند 
مغازه به مساحت 111.٣0 متر مربع پلاک شماره 226 فرعی از 251 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از ملکیت فاطمه رحیمی 
و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/22- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/06

رسول طاهری زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460٣1٨020012724 مورخ 1404/6/5 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
وحید غلامی زاهد فرزند علی به شماره شناسنامه 65 صادره از رودسر به شماره ملی 
26٩145٣6٨5 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 521/46 متر مربع 
)قسمتی از پلاک شماره ٣27 )647 و 65٩ فرعی( به پلاک فرعی 1٣٩7 از 15٣ 
اصلی واقع در قریه واجارگاه بخش 2٩ گیلان از مالکیت رسمی آقای علی اکبر دنیا 

آزاد واجاری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 200٣٣1٣  - م / الف 1744 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/06 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/21 
نادر عیوضي صالح  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

از طرف علی علائی جوردهی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی 

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جعفرآباد
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک ثبت شهرستان جعفرآباد تصرفات مالکانه مفروزی متقاضی پرونده های تشکیلی طبق 

قانون مذکور را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تایید نموده اند:
1.رای شماره 140460٣٣0005001256 مربوط به پرونده کلاسه 4551٩0٣٨54٩6٩٣٩0٣721٨٨461 خانم/آقای ناصر شکری فرزند اکبر  
نسبت به ششدانگ   قطعه زمین مزروعی و دامداری به مساحت 2٣٩4/٣٨ مترمربع  پلاک در قسمتی از پلاک ثبتی به شماره یک  فرعی از 
105 اصلی  واقع در بخش  ٣ حوزه ثبت ملک اداره جعفریه)مالکیت متقاضی طی سند عادی خریداری از اکبر شکری مالک رسمی(.)م الف: 

)200٩56٩
2.رای شماره 140460٣٣0005000042 مربوط به پرونده کلاسه 46٣٨٩5٣٨51174٣٩0٣70٣7٨٣01خانم/آقای عباس زندی نژاد فرزند 
محمود  نسبت به یکدانگ و نیم مشاع از ششدانگ  قطعه زمین مزروعی به مساحت 21256/٣٣ مترمربع  پلاک در قسمتی از پلاک ثبتی به 

شماره 16  اصلی اصلی  واقع در بخش  ٣ حوزه ثبت ملک اداره جعفریه)مالکیت متقاضی طی سند رسمی و عادی(.)م الف: 200٩56٩(
٣.رای شماره 140460٣٣0005000040 مربوط به پرونده کلاسه 46٣٨٩5٣٨51174٣٩0٣٨567٨551 خانم/آقای اصغر زندی نژاد فرزند 
سعادت علی  نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ  قطعه زمین مزروعی به مساحت 21٣56/٣٣ مترمربع  پلاک در قسمتی از پلاک ثبتی به 

شماره 16  اصلی اصلی  واقع در بخش  ٣ حوزه ثبت ملک اداره جعفریه)مالکیت متقاضی طی سند رسمی قطعی(.)م الف: 200٩56٩(
4.رای شماره 140460٣٣0005000044 مربوط به پرونده کلاسه 46٣٨٩5٣٨51174٣٩0٣71760٨٨7 خانم/آقای حسین زندی نژاد فرزند 
محمود  نسبت به یکدانگ و نیم  مشاع از ششدانگ  قطعه زمین مزروعی به مساحت 21٣56/٣٣ مترمربع  پلاک در قسمتی از پلاک ثبتی به 

شماره 16  اصلی اصلی  واقع در بخش  ٣ حوزه ثبت ملک اداره جعفریه)مالکیت متقاضی طی سند رسمی و عادی(.)م الف: 200٩56٩(
و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر اگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی، مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی، تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جعفرآباد تسلیم، و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند، لازم به توضیح است که صدور 

سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. شناسه آگهی: 200٩56٩
)ایمان/کسب و کار(

نوبت اول: 1404/06/06- نوبت دوم:1404/07/22
محمدرضا خدایاری
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جعفرآباد
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کشاورزي

برنج يكي از خوراك​هاي اصلي ايراني‌هاست؛ خوراكي 
كه چند سالی است نوع ايراني آن از سفره‌هاي خانوارها 
رخت بربســته است. چند سالي اســت كه كشاورزان 
ايراني ديگر تمايلي به كاشــت و برداشت برنج ندارند 
چراكه سفره ايراني‌ها پر شده است از برنج‌های هندي 
و پاكستاني. در اين ميان تنها نتيجه‌ای هم كه حاصل شده، نابودي مزارع برنج 

است و سود هنگفت عده‌اي دلال كه از سود واردات بي‌رويه 
برنج به نان و نوايي رسيده‌اند. با توجه به اينكه سال‌هاست 
واردات برنج به صورت فصلي و تعرفه‌اي انجام مي‌شود 
و كنترل و تنظيم آن منتقدان بســياري دارد، ايسنا از 
بررسي تغيير سياست واردات برنج و احتمال سهميه‌اي 
شدن آن در سال آينده خبر مي‌دهد. سياست فصلي و 
تعرفه‌اي واردات برنج كه از سال‌ها پيش اجرا مي‌شد و 
براي هر فصل )فصل برداشــت( تعرفه خاصی در نظر 
گرفته مي‌شد، به‌نظر مي‌رسد نتوانست آن‌چنان که باید 
موفق باشد و همواره شــاهد بوده‌ايم كه طي سال‌هاي 
اخيــر واردات بي‌رويه جــزو انتقادات كارشناســان و 
نمايندگان مجلس بوده است. درحالي‌كه از 27 مهر ماه 
امسال واردات برنج تا پايان فصل برداشت اين محصول 
ممنوع اعلام شده اســت اما تنها در آبان‌ماه سال‌جاري 
حدود 92 هزارتن برنج خارجي به كشور وارد شده است. 

   آمار دقيق نيست
اين در حالي است كه به گفته دبير انجمن برنج كشور، 

براســاس آمار رســمي گمرك تا پايــان آبان‌ماه 
نودو‌ســه، 991 هزار تن برنج وارد كشور شده 

است. شايق در گفت‌وگو با »كسب‌و‌كار« 
درباره واردات بي‌رويه برنج مي‌گويد: 

اين حدود يك ميليــون تن برنج 
را چه‌كســي وارد كرده است؟ 

ضمن اينكه حتما اين عدد 
در آذر و دي بــه بیش 

از يك‌ميليــون تن 
افزايش يافته است. 
شــايق با اشــاره به 

اينكه وزارت جهادكشــاورزي 
ميزان توليد برنج طي سال 

جــاري را 2 ميليون تن اعلام كرده اســت، در حالــي كه آمار 
استان‌هاي برنج‌خيز عدد 2 ميليون و 300 هزار تن را نشان مي‌دهد، 

ادامه مي‌دهد: وزارت جهادكشــاورزي بايد تكليف خود را روشن كند؛ بدين 
معنا كه يا به اســتان‌ها اعلام كند با وزارتخانه هماهنگ باشند، يا خودش را با 
آنان هماهنگ كند. دبير انجمن برنج، مشكل اصلي پيش‌روي برنج را نبود آمار 
دقيق از ميزان توليد و نياز آن در كشور عنوان مي‌كند و مي‌گويد: سازمان‌هاي 
مختلف آمارهاي متفاوتي از ميزان توليد، مصرف‌ســرانه و نياز واقعي به اين 
محصول ارائه مي‌دهند و اين موضوع باعث‌شــده مشكلاتي براي اين محصول 
ايجاد شود. جميل عليزاده‌شايق درباره واردات برنج در فصل برداشت داخلي 

و تنظيم بازار اين محصول نيز معتقد اســت: واردات برنج در ۶ ماهه دوم سال 
براي تنظيم بازار اين محصول ممنوع اســت. وي درباره ممنوعيت واردات در 
فصل برداشت و تاثير آن بر بازارمصرف نيز تاكيد مي‌كند: با توجه به ممنوعيت 
واردات كه بايد از 93/7/27 اجرايي مي‌شد، در ماه آبان حدود ۹۲ هزار تن برنج 
وارد كشور شده است. وي بااشاره به اينكه ثبت سفارش زمان مشخصي دارد اما 

تحويل كالا در 
زمــان مشــخصي صورت 

نمي‌گيرد، ادامه مي‌دهد: همانطور كه 
گفته شد، اصلي‌ترين مشكل برنج نبود آمار 

دقيق از ميزان توليد و واردات است، به‌طوري كه سازمان‌هاي 

مختلف آمار متفاوتي از ميزان توليد، مصرف سرانه و نياز واقعي به اين محصول 
ارائه مي‌دهند كه گمراه‌كننده است. به گفته عليزاده‌شايق در ۶ ماهه اول امسال 
۷۷۰ هزار تن برنج وارد كشور شــده و تا الان ميزان واردات به ۹۰۰ هزار تن 

هم رسيده است. 

   كاهش واردات برنج نسبت به سال 92
عباس كشــاورز؛ معاون وزير جهادكشــاورزي در امور توليدات 
گياهي در اين‌خصوص به ايســنا گفته است با وجود اينكه سال 
گذشــته واردات برنج بيش از نياز داخلي بوده و هم‌اكنون بازار 
از وجود اين محصول اشــباع اســت، براي تنظيم بازار، واردات 
برنج تا پايان فصل برداشــت ممنوع اســت. به گفتــه وي، برنج 
موردنياز كشور سالانه 3 ميليون تن اســت كه بيش از دو ميليون 
تن برنج در داخل توليد شــده و تنها حدود يك‌ميليون و 100 هزار 
تن بايد از خارج تامين شــود. دادن اين آمار در حالي اســت كه 
 براســاس اعلام گمرك جمهوري اســامي ايــران در آبان‌ماه 
ســال‌جاري يعني پس از ممنوعيــت واردات برنج، 91/8 
هزار تن برنج به ارزش 103/1 ميليون دلار به كشــور 
وارد شــده اســت كه به اين ترتيب در 8 ماهه 
سال‌جاري برنج با يك پله صعود به عنوان 
دومين قلم عمده وارداتي شــناخته 
شــد. البته با اين حال واردات برنج 
در ماه يادشــده نســبت به مدت 
مشابه ســال گذشــته بيش از 20 
درصد كاهش يافته اســت، همچنين 
در 8 ماهه ســال‌جاري نيــز 828 هزار 
تن برنــج بــه ارزش يك‌ميليــارد و 28 ميليون 
دلار وارد كشور شــده كه اين رقم نسبت به مدت 
مشابه ســال گذشــته با كاهش 40 درصدي 

هر حــال واردات 92 هزار تن برنــج در آبان‌ همراه بوده اســت اما به 
 امسال و در زماني كه مسئولان دولتي كشــور واردات برنج را ممنوع كر‌ده‌اند، 

محل تامل است. 

   رتبه چهارم در واردات برنج
مركز پژوهش‌هاي مجلس در گزارشي آورده است كه ايران با واردات بيش از 
چند ‌ميليون تن برنج در ســال‌هاي اخير، پس از كشورهاي فيليپين، نيجريه 
و عربستان‌سعودي در رده چهارم واردات برنج جهان قرار گرفته است. اين در 
حالي اســت كه عملكرد توليد برنج ايران به تقريب با متوسط عملكرد جهان 
برابري مي‌كند و ميزان واردات كشــور حدودا ۲ برابر ميزان نياز مصرف كشور 
است. مركز پژوهش‌هاي مجلس شوراي اسلامي در تابستان سال‌جاري روند 
توليد تجارت برنج در ايران را مورد بررسي قرارداد و با اعلام اينكه واردات برنج، 
۲برابر مصرف شــده است، گزارش داد: كسب‌وكار كشــاورزان به خطر افتاده 
است. پيشي‌گرفتن ميزان واردات برنج از ميزان توليد اين محصول در كشور، 
مساله‌اي است كه كسب و كار كشاورزاني كه به شكل مستقيم از اين راه امرار 
معاش مي‌كنند به خطر انداخته است؛ به‌ويژه آنكه در برخي سال‌ها ديده شده 
واردات برنج در فصل برداشت قوت مي‌گيرد و برنجكاران را با مشكلات بيشتري 

روبه‌رو مي‌كند. 

پيشي گرفتن واردات از توليد

آمار واردات برنج دست کیست؟

بــحــران كـم‌آبـي و خشكسالي در 
چند سال اخير كشاورزي و باغداري 
را در دشتســتان، قطب كشــاورزي 
استان بوشهر تحت‌تاثير خود قرار داده، 
به‌طوري كه بخش اعظمي از باغ‌هاي 
ليمو و خرما در اين شهرستان خشك و مزارع آن به زمين‌هاي 
لم‌يزرع تبديل شده است. تداوم خشكسالي و نبود آب كافي در 
استان بوشهر كمر نخلستان‌هاي اين استان كه نماد ايستادگي 
و مقاومتند را خم كرده تا جايي كه بسياري از نخل‌هاي استان 

همراه با زجر بي‌آبي ايستاده مي‌ميرند. 
مهر در گزارشي آورده اســت: نبود منابع آبي پايدار در استان، 
شور شدن آب‌هاي زيرزميني به‌دليل برداشت بي‌رويه و استفاده 
نادرست از آب موجود موجب شــده تا نخلستان‌هاي استان 
بوشــهر اين روزها بدترين دوران بي‌آبي خود را سپري كنند. 
خشكسالي در استان بوشــهر درحالي چهارمين سال خود را 
ســپري مي‌كند كه علاوه‌بر اينكه بر انواع توليدات كشاورزان 
استان بوشهر تاثير گذاشته است، نخلستان‌هاي استان را نيز 
تحت‌تاثير قرار داده كه درصورت تداوم وضعيت موجود بسياري 
از نخلستان‌هاي اين استان به‌دليل نبود آب به مرور زمان از بين 

خواهند رفت. 

   تهديدي براي نخلستان‌هاي جوان
كارشناسان كشاورزي استان بوشــهر معتقدند كه با كاهش 
شــديد آب رودخانه دالكي كه از اســتان فارس سرچشــمه 
مي‌گيرد، تنها بخشي از نخلستان‌هاي كناردستي اين رودخانه 
سيراب مي‌شوند و بسياري از نخلستان‌هايی كه در پايين‌دست 
و فاصله دورتر از اين رودخانه قرار دارند، خطر خشكسالي آنها 
را تهديد مي‌كنــد. بخش قابل توجهي از مردم دشتســتان از 
طريق فعاليــت در زمينه خرما امرارمعــاش مي‌كنند ولي در 
سال‌هاي اخير به‌دنبال كاهش منابع آبي، آبياري نخلستان‌ها 
در نقاط مختلف دشتستان با مشكلاتي روبه‌رو شده است و اين 
كمبود منابع آبي باعث شده تا كميت و كيفيت محصولات اين 
نخلستان‌ها با مشكل مواجه شود. نبود آب و خشكسالي نه‌تنها 
باعث شده است كه نخلستان‌هاي 60 الي 70 ساله اين روستا 
در حال نابود شدن باشند، بلكه نخلستان‌هاي جوان و حدود 15 
ساله نيز از ضعف بي‌آبي در حال خشك شدن هستند. براساس 
گزارش مهر در روستاي دشتستان بين 500 الي 600 خانوار از 

اين روستا درآمدشان از طريق نخل تامين مي‌شود و 120 هزار 
اصله نخل در اين روستا وجود دارد كه اگر آبي به آنها نرسد از 

بين مي‌روند. 

   معضلي به‌نام خشكسالي
رئيس مجمع نمايندگان اســتان بوشــهر در مجلس شوراي 
اسلامي در گفت‌وگو با »كسب‌و‌كار« با بيان اينكه كشاورزي در 
دشتستان در ايجاد اشتغال و تامين معيشت مردم نقش ويژه و 
غيرقابل‌ انكاري دارد، مي‌گويد: متاسفانه عوامل طبيعي همچون 
ادامه خشكسالي ناشي از كاهش بارندگي در سال‌هاي اخير و 
عوامل غيرطبيعي باعث بروز مشكلات جدي براي كشاورزان 
شــده اســت، به‌طوري كه ميزان توليد محصولات نخلداران 

منطقه به يك‌سوم كاهش يافته است. 
حجت‌الاسلام سيدمهدي موسوي‌نژاد خواستار اقدام فوري و 
سريع براي مقابله با اين بحران از طريق تخصيص اعتبار براي 
تسريع در احداث ســد دالكي، اجراي طرح‌هاي آبخيزداري و 
اصلاح شيوه‌هاي آبياري از روش سنتي به آبياري مكانيزه شده و 
ادامه مي‌دهد: دولت مي‌تواند با پرداخت تسهيلات به كشاورزان 
در مرحله توليد و بازاريابي و نيز ايجاد سياست‌هاي تشويقي و 
هدايت بخش خصوصي به سرمايه‌گذاري در حوزه كشاورزي، در 
اين زمينه گام اساسي بردارد و تبعات منفي خشكسالي و بي‌آبي 
را تا حد زيادي كنترل كند. نماينده مردم دشتستان در مجلس 
با تاكيد بر اين موضوع كه چند سال گذشته يكي از دغدغه‌هاي 
ما اين بود كه نخلستان‌هاي اين منطقه به‌گونه‌اي آبياري شوند 
كه كاهش محصولات نداشته باشند اما طي دو سال اخبر به‌ويژه 
امسال دغدغه ما اين بوده كه نخلستان​ها خشك نشده و از بين 
نروند. وی ادامه مي‌دهد: در همين زمينه راهكارهايی پيش‌بيني 
كرده‌ايم كه اميدواريم منجر به نجات اين نخلستان‌ها از معضل 

بي‌آبي و خشكسالي شود. 

   نابودي مطلق در انتظار نخل‌ها
به گفته اين نماينده مجلس، بسياري از نخل‌هاي اين روستاها 
از بين رفته و در حال از بين رفتن هستند و اگر تا دو ماه آينده 
سيراب نشوند به نابودي مطلق خواهند رسيد كه در آن‌صورت 
راهي براي نجات آنهــا وجود نخواهد داشــت. رئيس مجمع 
نمايندگان استان بوشــهر درباره راهكارهاي مسئولان استان 
بوشهر درباره مبارزه با خشكسالي، مي‌گويد: يكي از راهكارهای 

بلندمدت احداث سد دالكي بوده كه ظرفيت ذخيره حدود 400 
ميليون مترمكعب آب را دارد كه مي‌تواند نخلستان‌هاي منطقه 

را تحت‌پوشش قرار دهد. 
موسوي‌نژاد ادامه مي‌دهد: راهكار دوم و كوتاه‌مدت اين است 
كه مجوز ايجاد حداقل 150 حلقه چاه در اين روســتاها داده 

شود كه اين امر موجب جلوگيري از خشكسالي نخيلات اين 
منطقه خواهد شد. وي با بيان اينكه نخلداران استان بايد جهت 
اســتفاده بهينه از آب اصلاح الگوي آبياري را رعايت كرده و از 
آبياري تحت‌فشار استفاده كنند، تاكيد مي‌كند: بايد مقداري از 
آب بالادست رودخانه دالكي رهاسازي شود تا آب موردنياز اين 

نخلستان‌ها تامين شود. اين نماينده با بيان اينكه آب رودخانه 
دالكي كاهش زيادي داشته است، معتقد است: آب مورد نياز 
نخلستان‌هاي شبكه دالكي 360 ميليون مترمكعب آب در سال 
است كه متاسفانه هم‌اكنون اين ميزان به 90 ميليون مترمكعب 

رسيده است. 

خشكسالي در كمين نخلستان‌هاي استان بوشهر

نخل‌هاي دشتستان ايستاده مي‌ميرند
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گردشگری

بركه يخ‌زده ، دهمين درياچه مرتفع دنيا

جاذبه گردشگري در ميان قله دماوند
درياچه‌ها همانند رودها جاري نمي‌شوند و ساكن هستند. درياچه‌هاي مختلف آب شور يا شيرين در چند صدمتري از سطح دريا قرار دارند و بسياري از آنها در ميان كوه‌هايي مانند هيماليا واقع شده‌اند. در اين گزارش 10نمونه از مرتفع‌ترين درياچه‌هاي دنيا را به شما معرفي مي‌كنيم. البته برخي از اين درياچه‌ها به‌عنوان بركه محسوب 

مي‌شوند. در طول سال گردشگران زيادي براي بازديد از اين درياچه‌ها هزينه مي‌كنند تا از سفر لذت ببرند اما دهمين درياچه مرتفع جهان در ايران و در كوه دماوند قرار دارد. درياچه‌اي كه در طول سال يخ‌زده است و همين موضوع به ميزان جذابيت‌هاي گردشگري‌اش مي‌افزايد. 

1- اوخوس دل سالادو
مكان: آرژانتين

اين درياچه در ارتفاع ۶۳۹۰متري 
سطح اقيانوس قرار دارد. قطر آن 
۱۰۰ متر و عمق احتمالي آن ۱۰ 
متر است و گفته مي‌شود مرتفع‌ترين درياچه جهان است. 
اين درياچه حتي نام مشــخصي ندارد و نام آن برگرفته از 
كوه آتش‌فشاني است كه در آن قرار دارد. كوه آتش‌فشاني 
»اوخوس دل سالادو« در مرز شيلي و آرژانتين قرار دارد 
اما گردشــگران بيشتر از بخش شــيلي به آنجا مي‌روند. 
اين آتش‌فشان كاملا خاموش نيســت و گاهي گازهاي 

سولفوريك و بخارات از آن خارج مي‌شود. 
Lhagba 2- درياچه

مكان: كوه‌هاي اورست، تبت
اين درياچه در 6358 متري سطح دريا و در شيب اورست 
قرار دارد. اين درياچه اگرچه به اندازه يك استخر است اما 
پس از »اوخوس دل سالادو« دومين درياچه مرتفع جهان 
محسوب مي‌شود. اگر به دنبال تجربه‌اي متفاوت در شنا 
هستيد اين درياچه مكان مناسبي براي كسب اين تجربه 

است. 
Changtse 3- درياچه

مكان: تبت
اين درياچه يخچال طبيعي است که در 6/216 متري سطح 
دريا قرار دارد و اندازه آن 180 متر در 230 متر است. منبع 
آب اين درياچه تيره است. اين يكي از رازهاي درياچه تبتي 
است كه در ميان كوه‌هاي پوشيده از برف به شكل بسيار 

زيبايي روي نقشه گوگل ثبت شده است. 
4- درياچه رانگ بوك شرقي

مكان: تبت
يخچال‌هاي رانگ بــوك در هيماليا قرار دارنــد و به دو 
يخچال رانگ بوك شرقي و غربي تقسيم مي‌شوند. رانگ 

بوك شرقي با 6100 متر ارتفاع از سطح دريا چهارمين 
درياچه مرتفع جهان محسوب مي‌شود و در هر نقطه‌اي 
از اين درياچه برف‌ها درحال ذوب شدن هستند. منبع 

يخچال‌هاي رانگ بوك كوه اورست است. 
5- درياچه آكاماراچي

مكان: شيلي
اين درياچــه يك حفــره خــاص در نزديكــي يكي از 
 Cerro Aguas Calientes آتش‌فشان‌هاي همسايه
قرار دارد. اندازه اين درياچه تنها 10 در 15 متر اســت و 
در ارتفاع 5950 متري از ســطح دريا قرار دارد. اين مكان 
به دليل اينكــه پناهگاه اينكاها بوده و همچنين كشــف 
عتيقه‌جات اينكا در آن براي باســتان شناسان از اهميت 

زيادي برخوردار است. 
6- درياچه ليكانكابور

مكان: بوليوي، شيلي
درياچه ليكانكابور در دهانه آتش‌فشان ليكانكابور در ناحيه 
آنتوفاگاستاي و مرز شيلي با بوليوي قرار دارد. اين درياچه با 

ليكانكابور در مرز وجود قرارداشتن كوه 
بين شيلي با بوليوي به‌طور كامل در خاك شيلي قرار دارد. 
اين درياچه در ۵۹۱۶ متري سطح دريا واقع شده و يكي از 
مرتفع‌ترين درياچه‌هاي جهان به‌شمار مي‌رود. اين درياچه 
۱۰۰ متر طول، ۷۰ متر عــرض و ۸ متر عمق دارد. گفته 
مي‌شود اين درياچه براي اينكاها مكان مقدسي محسوب 
مي‌شده و بنابراين درياچه ليكانكابور از نظر باستان‌شناسي 

از اهميت برخوردار است. 
7- درياچه آگواس كالينتس

مكان: شيلي
اين درياچه آتش‌فشــاني با ارتفاع 5831 متري ســطح 
 Cerro Aguas Calientes دريا در بالاترين نقطــه
در حومه آنتوفاگاستا در شيلي قرار دارد. اين آتش‌فشان 
اگرچه خامــوش اســت اما ايــن احتمال وجــود دارد 
كه به شــكل ناگهاني فوران كند. ايــن درياچه به خاطر 
ميكروارگانيزم‌هايي كه در آن زندگي می‌كنند رنگ قرمز 

خاصي دارد. 
8- درياچه ريدونگلابو

مكان: تبت
اين درياچه كه در تبت قرار دارد نسبت به درياچه‌هاي 
ديگر در محــدوده تبــت، گمنــام اســت. ارتفاع 
»ريدونگلابو« در 5801 متري ازســطح درياست و 
از ذوب شدن يخچال‌هاي طبيعي كوه‌هاي هيماليا 
شــكل گرفته اســت. اين درياچه در نزديكي قله 
ريدونگلابو واقع اســت و فقط 14 كيلومتر از كوه 
اورست –بلندترين كوه جهان- فاصله دارد. تاكنون 
گزارشي از رفتن كسي به اين درياچه يا در نزديكي آن 
ثبت نشده است. با توجه به اختلافات ارضي تاكنون هيچ 

عكسي از اين محل منتشر نشده است. 
9- درياچه: پوكوانتيكا 

مكان: بوليوي، شيلي
پوكوانتيكا در كوه‌هاي آندس مرز بين شيلي و بولیوي و در ارتفاع 
5750 متري از سطح دريا، در قله يك كوه آتش‌فشاني غيرفعال 
قرار دارد. زمين شناسان از اين درياچه به عنوان سرزمين عجايب 
ياد مي‌كنند و آن را مكاني ايده‌آل براي بررسي اشكال مختلف 
زندگي در خارج از كره زمين و در مريخ مي‌دانند. به اعتقاد آنها 
اين درياچه‌ها سهم بزرگي در زمينه‌هاي علمي خواهند داشت. 
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10- درياچه دماوند
مكان: ايران

دهمين درياچه مرتفع جهان در ايران و در كوه دماوند قرار 
دارد. از اين كوه آتش‌فشــاني بارها در شاهنامه فردوسي به خاطر 

نيروهاي مرموز ياد شــده و محمدتقي بهار نيز از آن به عنوان »گنبد 
گيتي« نام برده اســت. درياچه دماوند كه در 5650 متري سطح دريا و در 
گودالي قرار دارد بيشتر سال يخ‌زده اســت اما هر سال در اواسط بهار با 
ذوب شدن يخ‌ها پر از آب مي‌شود. ابعاد اين درياچه 20 در 40 متر است و 

يكي از درياچه‌هاي آب شيرين ايران محسوب مي‌شود. اين درياچه 
به‌دليل ارتفاع و طبيعت يخ‌زده‌اش به ندرت ديده مي‌شود اما 

از جذابيت‌هاي گردشگري‌اش همين يخ‌زده بودنش 
در طول سال است. 

يكي از مهم‌ترين مقاصد گردشگري 
ســال‌هاي اخير گيلان در دل كوه و 
انبوهي از درختان جنگل‌هاي فومن 
قرار دارد. جايي كــه بنايي با قدمت 
600 ساله را در خود جاي داده است 
به نام قلعــه رودخان. قلعه رودخان ميــراث مهمي از دژهاي 
نظامي حكومتي در گيلان اســت. اين قلعه مهم تاريخي كه 
مدت‌ها مركز فرمانروايان گيلان بوده اســت، از بزرگ‌ترين و 
باعظمت‌ترين دژهاي نظامي گيلان و حتي ايران محســوب 
مي‌شود. قلعه رودخان در فاصله ۲۰ كيلومتري جنوب‌غربي 

فومن واقع شده است. 
مســاحت قلعه بالغ بر ۵۰ هزار مترمربع و در ارتفاعي بيش از 
۶۰۰ متر در بلندترين نقطه كوه واقع شــده است. از آنجا كه 
اين قلعه تاريخي، در كنار رودخانه بنا شــده به قلعه رودخان 
معروف است. كلمه رودخان مخفف رودخانه و قلعه رودخان، 
يعني قلعه‌اي كه در نزديكي رودخانه است. اين قلعه در ادوار 
تاريخي به نام‌هاي قلعه »هزار پله«، »حسامي« و »سكسار« 

نيز ناميده شده است. 

 طبيعت منطقه رودخان
از روســتاي قلعه رودخان تا خود قلعه طبيعت بســيار زيبا و 
چشــم‌اندازهاي زيادي وجود دارد كه توجه هــر بيننده‌اي 
را به خود جلــب مي‌كند. رفت‌وآمد با وســيله نقليه تا فاصله 
يك و نيم كيلومتري قلعــه رودخان امكان دارد. در مســير 
صعود بــه قلعه، درختاني با قدمت زياد، به ســمت آســمان 
سربرافراشته‌اند و نور از لابه‌لاي شــاخه‌هاي اين درختان به 
 پايين مي‌ريزد. قلعــه ۶۶۵ تا ۷۱۵ متر از ســطح دريا ارتفاع

 دارد. 
در سمت راســت قلعه، رودخانه‌اي به همين نام قرار دارد كه 
از ارتفاعات سرچشــمه گرفته و آب آن از جنوب به شمال در 
جريان است. مسير سربالايي جنگل تا رسيدن به قلعه كه بين 
دو قله سرسبز واقع است، بيش از يك ساعت پياده‌روي دارد. 
به همين دليل است كه محليان »رودخان« را »قلعه‌ هزار‌پله« 
مي‌خوانند. پس از بازديد از اين بنــاي تاريخي و پايين آمدن 
مي‌توانيد در رستوران و غذاخوري‌هاي جاده فومن از خوردن 

غذاهاي ايراني از جمله »ترش كباب« لذت ببريد. 
ديوار قلعه ۱۵۰۰ متر طــول دارد و در آن ۶۵ برج و بارو قرار 
دارد. اين قلعه در ارتفاع حدود 700 متري از سطح دريا واقع 

شده و در كنار آن رودخانه‌اي به همين نام جاري است. 

 جنگل‌هاي قلعه رودخان
حدود 4 ساعت در جنگل براي رســيدن به دژ قلعه رودخان 
بايد پياده‌روي كرد. جنگل قلعه رودخان شــامل قسمتي از 
ارتفاعات و ميان بند محدودي منابع طبيعي اســتان گيلان 

و منطقه حفاظتي فومن و جنگل‌هاي ماكلوان بوده كه داراي 
عناصر درختي و درختچه‌هایي مانند گلابي وحشي، ليلكي، 
خرمندي، ممرز، تمشك، آلوچه وحشي، ازگيل آقطي، آلوچه و 
گيلاس وحشي و درختان راش، افرا، عذرا، ليلكي اوجا، خرمالو 
و انجير وحشي، گياهان گل بنفشه، پونه و كاسني كه كاربرد 
دارويي دارند و همچنین پوشش گياهي براي چراي دام است. 
تيپ‌هاي جنگلي محدودي نيز شــامل توسكا، ممرزستان و 

راشستان سرخدار است. 

 شمال فقط دريا نيست!
زيبايي طبيعت بكر منطقه فومن نشان مي‌دهد كه شمال فقط 
شامل دريا نمي‌شود. براي رفتن به قلعه‌رودخان، بايد از شهر 
فومن به طرف جنوب‌غربي و به طرف كوه حركت‌كنيد. انتهاي 
اين جاده به روستايي به اسم حيدرآلات ختم مي‌شود. در آنجا 
ماشين‌تان را پارك ‌مي‌كنيد و از پاي كوه تا بالاي قلعه را بايد 
حدود1 تا 2 ساعت با پاي پياده از كوه بالا برويد البته كل اين 
مسير تا قلعه را ميراث‌فرهنگي با حدود1500 پله كف‌سازي 
كرده و تاحدود زيادي بالا رفتن از اين مســير را سهل و‌ آسان 

كرده است. 
كل اين پيــاده‌روي و پله‌نــوردي در بين مســيري جنگلي 
انجام مي‌شود كه لابه‌لاي درختان، آســمان مشخص است 
و نور آفتاب نيــز مي‌تابد و مناظر زيبا و دلنشــيني را برايتان 
رقم مي‌زند و راه را لذت‌بخش مي‌كنــد. در طول اين راه افراد 
زيادي هســتند كه نوشــيدني‌های مختلف مي‌فروشند كه 
چندان ارزان نيست. هرچه ارتفاع بيشــتر مي‌شود و به قلعه 
 نزديك‌تر مي‌شويد از گرماي هوا كاســته شده و هوا خنك‌تر

 مي‌شود.
 البته در ‌پاي‌كوه هم نسبت به شهر فومن هوا بسيار خنك‌تر و 
رطوبت‌هوا كمتر است. بعداز سي پله‌ها، بالاخره به در ورودي 
قلعه خواهيد رسيد و مي‌توانيد وارد قلعه شويد. توجه داشته 
باشيد كه رســيدن به در ورودي قلعه پايان برنامه كوه‌نوردي 
و پله‌نوردي نخواهد بــود. قلعه بر روي بلندترين قســمت از 
رشته‌كوه‌هايي ساخته شــده كه مدام بالا و پايين مي‌شود و 
ديوارهاي قلعه نيز روي بلندترين قســمت از رشته‌كوه‌هايي 

ساخته شده كه طول قلعه حدوداً 1550 متر است. 

 هزينه سفر به قلعه رودخان
هزينه تور يك روزه سفر به قلعه رودخان با يك وعده غذا 57 
هزار تومان است اما تور دو روزه ماسوله و قلعه رودخان شامل 
2 روز و يك شب و هزينه‌اش حدود 254هزار تومان مي‌شود و 
بازديد از جاذبه‌هاي گردشگري موزه ميراث روستايي گيلان، 
روستاي پلكاني ماسوله، ديدار از آبشار ماسوله، پياده‌روي در 
جنگل‌هاي سياه مزگي گيلان و بازديد از قلعه تاريخي رودخان 

از مزايايش است. 

»كسب‌وكار« از جاذبه‌هاي گردشگري فومن گزارش مي‌دهد

قلعه رودخـان، دژ مستحكم گيلان
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احتمال افت فشار گاز در مناطق 
غربی مازندران

در راســتای اجرای طرح ملی خط لوله انتقال گاز 
در محدوده کلارآباد تا غرب شهرستان چالوس، از 
ساعت ۲۲ شنبه تا دوشنبه احتمال افت فشار یا قطع 
گاز در برخی مناطق وجود دارد.  به اطلاع مشترکین 
محترم گاز طبیعی در شهرستان‌های عباس‌آباد، 
کلاردشت و چالوس می‌رساند که در راستای اجرای 
طرح ملی خط لوله انتقال گاز در محدوده کلارآباد تا 
غرب شهرستان چالوس، عملیات تزریق گاز به خط 
جدید از ســاعت ۲۲:۰۰ روز شنبه ۵ مهرماه آغاز 

شده و تا ۷ مهرماه ادامه خواهد داشت.
با وجود پیش‌بینی‌های فنی و تمهیدات لازم، در این 
بازه زمانی احتمال افت فشار یا قطع گاز در مناطق 
کلارآباد، هچیرود، نمک‌آبرود، کلاردشت و مرزن‌آباد 
وجود دارد. در همین راســتا، اعمــال محدودیت 
مصرف برای مشترکین پرمصرف از جمله صنایع، 
ادارات، مراکز تجــاری و جایگاه‌های CNG نیز در 

دستور کار شرکت گاز قرار گرفته است.
از تمامی هم‌اســتانی‌های عزیز تقاضا می‌شود با 
صرفه‌جویی حداکثــری در مصرف گاز به‌ویژه در 
ساعات اوج مصرف، پرهیز از استفاده غیرضروری 
وسایل گازســوز و همکاری در مدیریت مصرف، 
شرکت گاز را در اجرای موفق این طرح ملی یاری 
نمایند. همچنین توصیه می‌شود مشترکین در این 
مدت، شیرهای وسایل گازسوز را بسته نگه دارند 
و از دست‌زدن به کنتور و رگلاتور خودداری کنند.

گرامیداشــت هفته دفــاع مقدس در 
پتروشیمی شازند؛

 افتتاح از یادمان شهید گمنام
سید محسن موسوی: با حضور فرمانده سپاه روح 
الله استان مرکزی، مراسم گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس برگزار و یادمان شــهید گمنام مدفون در 
مجتمع پتروشیمی شازند به افتتاح رسید. به گزارش 
روابط عمومی و امور بیــن الملل، همزمان با هفته 
مقدس، مراسم گرامیداشتی روز چهارشنبه دوم 

مهر ماه در مجتمع پتروشیمی شازند برگزار شد.
در این مراسم که با حضور سردار عمومهدی فرمانده 
سپاه روح الله اســتان مرکزی، مهندس کریمی 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره پتروشیمی شازند، 
وروانی فراهانی سرپرســت فرمانداری شهرستان 
شازند، حجت الاسلام و المسلمین مهدی نژاد امام 
جمعه شازند و جمعی از مسئولین شهرستانی و 
استانی برگزار شد، مهندس عسگری معاون تولید و 
رئیس مجتمع پتروشیمی شازند در سخنان کوتاهی 
ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یادآوری 
مجاهدت ها و رشــادت های ملت شــریف ایران 
اسلامی به تلاش ها و اقدامات پتروشیمی شازند به 
عنوان یکی از سرمایه های ملی اشاره کرد و گفت: با 
تلاش شبانه روزی همه همکاران، تعمیرات اساسی 
مجتمع با بالاترین کیفیت و در حجم گسترده و در 
زمان جنگ ۱۲ روزه به پایان رسید و خوشبختانه با 
انجام تعمیرات اساسی، تولیدات پتروشیمی شازند 

بیشتر از ظرفیت می باشد.

مدیرکل حوزه هنری ایلام
هنر می‌تواند پیام‌های ایمنی را به 

جامعه منتقل کند   
مدیرکل حوزه هنری ایلام گفت: هنر می‌تواند 
پیام‌های ایمنی را بــه دل خانواده‌ها و جامعه 

منتقل کند.
 ایلام- افشین ازادی در نشست مشترک پلیس 
راهور استان با حوزه هنری اظهار داشت: این 
مهم با هدف همکاری بــرای ارتقای فرهنگ 

ترافیک با استفاده از هنر برگزار شد.
وی با معرفی طرح‌های هنری و رسانه‌ای، افزود: 
هنر می‌تواند پیام‌های ایمنی را به دل خانواده‌ها 

و جامعه منتقل کند.
مدیرکل حوزه هنری ایلام گفت: در این نشست 
پس از تبادل نظر، بــر اجرای فیلم‌های کوتاه، 
تئاتر خیابانی با موضوعات مرتبط با ترافیک، 
نمایش‌های مردمــی و کارزارهای فرهنگی 

به‌عنوان گام‌های عملی توافق شد.
آزادی بیان داشت: نقش هنرمندان در تقویت 
فعالیت های راهور و اجرای سرود توسط گروه 
سرود حوزه هنری از جمله برنامه‌های فرهنگی 

مشترک خواهد بود.
وی ادامــه داد: این برنامه‌هــا با هدف کاهش 
حــوادث رانندگی هفته ناجا در اســتان اجرا 

می شود.
ســرهنگ محمــد صادقی معــاون آموزش 
وفرهنگ ترافیک پلیس راهور استان نیز در این 
نشســت آمار تازه تصادفات را ارائه کرد گفت: 
قانون به‌تنهایی نمی‌تواند رفتــار رانندگان را 

تغییر دهد.

به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
روابــط عمومی شــهرداری 
اردبیل، محمود صفری شهردار 
اردبیل در برنامه در مدار مطالبه 
که توسط بســیج دانشجویی 
استان اردبیل در موزه دفاع مقدس اردبیل برگزار شد، اظهار 
کرد: در آغاز مسیر خدمت به مردم در جایگاه شهرداری 
اردبیل، در هر حوزه برنامه ریزی‌های مختلفی در دستور 
کار قرار گرفت و کلیه اقدامات ۴سال اخیر بر اساس برنامه 
تدوین شد، از جمله طرح‌های شاخص شهرداری اردبیل 
چند مگاپروژه من جمله، تکمیل و بهره‌برداری پروژه راکد 
چندین ســاله پل قدس در کمترین زمان، آغاز عملیات 
اجرایی و بهره‌برداری پل شهید رئیسی در طی ۱۸ ماه و 
پیشرفت فیزیکی ۲۰درصدی طرح ساماندهی رودخانه 

بالیقلوچای اردبیل می‌توان اشار کرد. 
وی افزود: متاسفانه وضعیت تخصیص ارزش افزوده به 
شهرداری اردبیل نامناســب و نامطلوب است به عنوان 
مثال، درآمد شهرداری قزوین از ارزش افزوده با یک سال 
بودجه کل استان اردبیل برابری می‌کند ولی با این حال 

در طی ۴ سال اخیر تلاش شده که اقدامات تاثیر گذاری 
برای شهر اردبیل انجام شود.

شهردار اردبیل گفت: در طی چهار سال اخیر شهرداری 
اردبیل در توسعه زیرساخت‌ها و اختصاص بودجه، عدالت 
را بین مناطق پنچ‌گانه مدنظر داشته است، به‌طوری‌که 
در هر ۵ منطقه بودجه به شــکل یکســان تخصیص و 

فعالیت‌های لازمه در دستور کار قرار گرفته است. 
وی ادامه داد: برای اولین بار ساماندهی هر ۴ ورودی شهر 
اردبیل به طور همزمان مورد بررسی‌های فنی و تحقیقاتی 
قرار گرفت و به یک طرح جامع منتهی شد که در طرح 
تفصیلی تدوین شده است و اجرای عملیات اجرایی در 
دستور کار بوده و بهره‌برداری از هر ۴ طرح ورودی شهر 
زمان‌بر بوده و طی ۲ سال آینده نمای ورودی‌های اردبیل 
تغییر پیدا خواهد کرد. شهردار اردبیل گفت: یک هزار و 
۳۰۰ وانت‌بارهای میوه فروش که سیما شهری اردبیل و 
آسایش همشــهریان را برهم زده بودند را در یک طرح 
جامع ساماندهی شد که می‌توان گفت شهرداری اردبیل 

تنها مجموعه موفق کشور در حوزه فوق است.
صفری تشــریح کرد: حسابرسی ســالانه شهرداری 
اردبیل توسط شــورای شهر توســط تیم حسابرسی 
خــارج از اســتان در دســتور کار قــرار می‌گیــرد و 
یک نســخه از حسابرســی به اســتانداری ارســال 

 می‌شــود و تا ســال ۱۴۰۳ ایــن حسابرســی انجام 
شده است.

وی افزود: در طی ۴ ســال اخیر، بخش قابل توجهی از 
۸ هزار پرونده راکد ماده ۵ که عمــر برخی از پرونده‌ها 
به دهه ۷۰ برمی‌گردد، رســیدگی شده است، تخلفات 
ساختمانی شهری به منوال سال‌های گذشته نیست که 
تخلف از طریق ماده ۱۰۰ رفع شده و ساخت با تخلف ادامه 
یابد، نبوده و اکنون ساختمان پلمپ شده و تا اصلاحات 

ساختمانی و حتی تخریب در دستور کار قرار می‌گیرد.
شهردار اردبیل گفت: از بانوان شهر اردبیل از بابت عدم 
اختصاص کامل پارک بانوان به بانوان گرامی شــرمنده 
هســتم، در منطقه زرناس یک پارک بانوان به وسعت 
۵ هکتار در دستور کار اســت که طی ۲ سال آینده به 
بهره‌برداری خواهد رسید. صفری تصریح کرد: قبل از ۴ 
سال اخیر در شهر اردبیل محلی برای نگهداری سگ‌های 
ولگرد وجود نداشــت، در خروجی شهر یک محل، دو 
خودروی مخصوص و تفنگ بیهوشی اختصاص یافته 
و یک مرکز برای عقیم سازی تخصیص یافته و سالانه 
یک هزار سگ ولگرد جمع آوری می‌شود و شهروندان 
در صورت رویت سگ‌های ولگرد با شماره ۱۳۷ تماس 
بگیرند و متولی سگ‌گردانی در سطح شهر، شهرداری 
نیســت ولی با دستور دادســتان محترم مرکز استان، 

شهرداری هم همراه با دیگر دستگاه‌ها پای کار این مسئله 
اســت. وی ادامه داد: ون‌ها و مینی‌بوس‌هایی در حال 
آماده سازی است که در سطح شهر اردبیل تردد کنند تا 
به جابجایی و کاهش ترافیک شهری کمک کنند و دو ون 
تجهیز شده برای جابجای همشهریان ویلچردار در حال 
آماده سازی است، شورای ترافیک در دو سال گذشته از 
میدان بسیج تا ژاندارمری، اجرای نوار زرد را مصوب و اجرا 

شد که در ماه‌های گذشته موجب اعتراض مردم شد و با 
دستور مقامات استانداری این طرح جمع آوری شد.

شــهردار اردبیل گفت: برای کنترل و کاهش ترافیک 
شهری، برنامه‌ ریزی مختلفی در طی دو سال اخیر در 
دستور کار بوده و سطح شهر به دوربین‌های هوشمند 
تجهیز شده و در صورت موافقت استانداری اردبیل، طرح 

زوج و فرد شهر اردبیل در سال جاری اجرا خواهد شد.

در مدار مطالبه؛ شهردار اردبیل در جمع دانشجویان:

از الحاق رایگان میدل‌باس‌ها تا عدالت در توزیع بودجه مناطق

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛ وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی و رئیس 
کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات از عملکرد شایسته سازمان 
جهاد کشاورزی آذربایجان‌شرقی در اجرای قانون انتشار و دسترسی آزاد 
به اطلاعات و پاسخگویی تجلیل کرد.  به گزارش خبرنگار ما از تبریز، در 
ارزیابی سالانه عملکرد دستگاه‌ها در سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد 
به اطلاعات )iranfoia( طی بازه تیرماه ۱۴۰۳ تا تیرماه ۱۴۰۴، سازمان 
جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی موفق به کسب رتبه شایسته 
تقدیر در شاخص پاسخگویی شد. در متن نامه ارسالی سیدعباس صالحی 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد 
به اطلاعات خطاب به غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهادکشاورزی آمده 
است: اجرای کامل مقررات قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات در 
زمینه تضمین حق دسترسی مردم به اطلاعات دستگاه ها و سازمان های 
عمومی ، از رویکردهای محوری و مورد تأکید رئیس‌جمهور محترم مبنی 
بر استقرار عدالت، رفع تبعیض، ارتقای کارآمدی و تقویت پاسخگویی برای 
جلب رضایت مردم محسوب می شود. بر اساس این گزارش سازمان جهاد 
کشاورزی استان آذربایجان‌شرقی با مسئولیت آقای وحید کاظم‌زاده، به‌ 

واسطه عملکرد مطلوب در زمینه پاسخگویی و نظارت بر اجرای دقیق 
مفاد قانون، مورد تقدیر قرار گرفته است. سازمان جهادکشاورزی استان 
آذربایجان شرقی در بین 2 هزار و 806 دستگاه اجرایی فعال کشور در 
سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات از حیث پاسخگویی و انتشار 
آزاد اطلاعات رتبه برتر کشور را کسب کرده است. این موفقیت حاصل 
تلاش‌های مستمر مجموعه همکاران سازمان جهاد کشاورزی استان در 
راستای شفاف‌سازی و ارائه خدمات مطلوب به مردم بوده و نشان‌دهنده 

اهتمام ویژه به حقوق شهروندی و پاسخگویی مسئولانه است.

 ایلام-  آذر  یعقوبیان : رحیمی گفت: بیــان عملکرد در برابر عظمت 
ایثارگران دشوار است، اما بنیاد شهید استان ایلام با افتخار در مسیر 

خدمت‌رســانی حرکت می‌کند و از همراهی ویژه و صادقانه نماینده 
ولی‌فقیه در استان و امام جمعه ایلام و استاندار استان، تشکر میکنم.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان ایلام در مراسم مهمانی لاله 
ها گفت: ۳۱ شهریور ۱۳۵۹، ۱۹ نقطه حساس کشور از جمله فرودگاه‌ها 
مورد حمله رژیم بعث قرار گرفت و این آغاز دفاع مقدسی بود که ۷ سال 

و ۱۱ ماه به طول انجامید.
رحیمی با اشــاره به ۱۶۳ عملیات انجام‌شده در طول دفاع مقدس، از 
جمله ۱۹ عملیات بزرگ و ۱۲۵ عملیــات کوچک، تأکید کرد: دفاع 
مقدس را نمی‌توان فراموش کرد؛ چرا که همه آنچه امروز داریم، از شهدا 

و امام شهداست.
وی گفت: استان ایلام با ۳ هزار شهید، ۸۶۴ ۱۷جانباز و ۳۳۷ آزاده، یکی 

از استان‌های پیشتاز در حوزه ایثارگری است و جمعیت تحت پوشش 
بنیاد شهید در استان به بیش از ۱۱۱ هزار نفر می‌رسد.

وی تأکید کرد: در شــش ماه گذشــته، بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات مسکن به ۸۱۲ نفر واگذار شــده، ۶۰۰ نفر تسهیلات کالا 
دریافت کرده‌اند، و ۳۱۰ نفر از تســهیلات قرض‌الحســنه بهره‌مند 
شده‌اند. همچنین، ۱۰۳۹ مورد اشتغال‌زایی از طریق تبصره ۱۸ انجام 

شده است.
رحیمی گفت: در حوزه درمان، بیش از ۶۵۰۰ ویزیت خانگی توسط 
پزشکان انجام شده و ۴۵ هزار نفر تحت پوشش بیمه پایه قرار دارند. 
همچنین، در دو سال گذشــته، ۶۳۸ جانباز جدید به مجموعه بنیاد 
اضافه شده‌اند. وی تأکید کرد: بنیاد شهید استان ایلام با افتخار در مسیر 

خدمت‌رسانی به جامعه ایثارگری حرکت می‌کند و با بهره‌برداری از 
زیرساخت‌های جدید تا پایان مهرماه، خدمات خود را توسعه خواهد داد.
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان ایلام گفت: ساختمان‌های 
اداری جدید بنیاد شــهید در مهران با حفظ ساختمان‌های فعلی، در 
حال تکمیل نازک‌کاری هستند و اکنون به مرحله ۹۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی رسیده‌اند. این پروژه‌ها از محل اعتبارات مرکزی تأمین شده‌اند 

و تاکنون بیش از ۷۳ میلیارد تومان برای آن‌ها هزینه شده است.
رحیمی تأکید کرد: بیان عملکرد در برابر عظمت ایثارگران دشوار است، 
اما بنیاد شهید استان ایلام با افتخار در مسیر خدمت‌رسانی حرکت 
می‌کند و از همراهی ویژه و صادقانه نماینده ولی‌فقیه در استان و امام 

جمعه ایلام و استاندار استان، تشکر می کنم.

استان گلستان، با جمعیتی متنوع و چالش‌های منحصر به فرد 
در حوزه سلامت، همواره نیازمند رویکردهای مدیریتی نوین و 
استراتژیک برای ارتقاء سطح خدمات و بهبود وضعیت بهداشت 

و درمان بوده است. 

در همین راستا، استانداری گلستان با تشکیل “شورای راهبردی 
و مشاورین استانداری گلســتان در حوزه سلامت”، گامی بلند 
در جهت ســازماندهی، هم‌افزایی و هدایــت اقدامات مرتبط با 
سلامت در سطح استان برداشــته است. اولین جلسه این شورا، 

فرصتی مغتنم بــرای گردهمایی اندیشــمندان، متخصصان و 
مدیران این حوزه بود تا با ترسیم چشم‌اندازی روشن، راهکارهای 
عملیاتی برای مواجهــه با چالش‌های موجــود و بهره‌گیری از 
فرصت‌هــای بالقوه را مورد بحث و بررســی قــرار دهند. دکتر 

زینلی مدیر درمان تامین اجتماعی استان گلستان، بعنوان عضو 
این شورا با حضور در این جلســه، که به میزبانی دانشگاه علوم 
 پزشکی گلســتان برگزار گردید، نظرات خود در حوزه سلامت 

را بیان کرد.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

تقدیر وزیر فرهنگ از جهاد کشاورزی آذربایجان‌شرقی؛ رتبه اول شفافیت و پاسخگویی در بین ۲۸۰۶ دستگاه اجرایی کشور

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان در مراسم مهمانی لاله ها: دفاع مقدس هرگز فراموش نخواهد شد

انتخاب دکتر زینلی مدیر درمان گلستان بعنوان عضو شورای راهبردی و مشاورین استانداری گلستان در حوزه سلامت

خبر 

استان ها

سید محسن موسوی: آیین کلنگ‌زنی احداث مخزن ذخیره آب به 
ظرفیت یک‌هزار مترمکعب در روستای شهراب از توابع شهرستان 
تفرش با حضور بیاتی نماینده مردم شهرستان‌های تفرش، آشتیان 
و فراهان در مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین 
اجرایی امام جمعه شهرستان تفرش، میقانی فرماندار شهرستان 
تفرش، سعید سرابادانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 

مرکزی و جمعی از مسئولان محلی برگزار شد. 
این پروژه با اعتباری بالغ بر ۹۰ میلیارد ریال و به همت خیرین 
آبرسان در این روستا تأمین شده است. روستای شهراب دارای 
۶۵۵ انشعاب آب، حدود ۱۰۸۰ خانوار و شبکه آبرسانی به طول 
۵۸۰۰ متر است و منابع آبی آن شامل چاه، چشمه و قنات با دبی 
چهار لیتر در ثانیه می‌باشد که پاســخگوی نیاز کامل جمعیت 
روستا نیست. احداث مخزن جدید کمک شایانی به ذخیره‌سازی 

و توزیع پایدار آب آشامیدنی در این روستا خواهد کرد. 
سعید سرابادانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی 
در حاشــیه این مراســم گفت: »اجرای پروژه‌های آبرسانی در 
روستاها از اولویت‌های شرکت آب و فاضلاب است. خوشبختانه 
در سال‌های اخیر با ورود خیرین به این عرصه، شاهد جهش قابل 
توجهی در توسعه زیرساخت‌های آب‌رســانی هستیم. مخزن 
شــهراب با ظرفیت هزار مترمکعب می‌توانــد بخش مهمی از 

مشکلات تأمین آب این منطقه را مرتفع سازد.«
وی افزود: »امروز مــردم و خیرین در کنار دولــت، در حال رفع 
مشکلات زیرساختی هستند. این هم‌افزایی سرمایه‌ای اجتماعی 
اســت که باید آن را حفظ و تقویت کرد. قطعاً بهره‌برداری از این 
مخزن موجب افزایش پایداری شــبکه و رضایتمندی مشترکان 
خواهد شد«. بیاتی، نماینده مردم شهرستان‌های تفرش، آشتیان 

و فراهان در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به اهمیت مدیریت 
منابع آب اظهار داشت: »همه ما وظیفه داریم با توجه به کاهش منابع 
آبی، مصرف درست و بهینه آب را در اولویت قرار دهیم. احداث این 
مخزن با کمک خیرین اقدامی ارزشمند است، اما اگر در کنار آن 
فرهنگ مصرف صحیح نهادینه نشود، همچنان با چالش کم‌آبی 
روبه‌رو خواهیم بود.« وی ادامه داد: »یکــی از رویکردهای اصلی 
مجلس در حوزه آب، حمایت از پروژه‌هایی است که علاوه بر توسعه 
زیرساخت‌ها، مردم را نیز درگیر مدیریت پایدار منابع کند. شهراب 
امروز نمونه‌ای از هم‌افزایی خیرین، دولت و مردم است که می‌تواند 

به عنوان الگویی برای سایر روستاها مطرح شود«.
امام جمعه شهرســتان تفرش نیز در این آیین بــا قدردانی از 
خیرین آبرسان گفت: »کمک به تأمین آب شرب مردم یکی از 
ارزشمندترین خدمات اجتماعی و دینی است. قرآن کریم آب را 

مایه حیات معرفی کرده و هر اقدامی برای دسترسی بهتر مردم 
به این نعمت الهی، عبادتی بزرگ محسوب می‌شود.«

فرماندار شهرستان تفرش هم در ســخنانی افزود: »مشارکت 
خیرین در کنار همراهی دســتگاه‌های اجرایی، سرعت اجرای 
طرح‌های عمرانی را افزایش داده و موجب دلگرمی مردم می‌شود. 
احداث مخزن هزار مترمکعبی شــهراب، گامی مهم در ارتقای 

کیفیت زندگی روستاییان خواهد بود«

مشــهد رحیمی: در جریان دیدار معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
ســازمان برنامه‌وبودجه کشور با تولیت آســتان قدس رضوی، 

مهم‌ترین مسائل زیرساختی زیارت مشهد بررسی شد.
آیت‌الله احمد مروی در این دیدار که در حرم مطهر امام رضا)ع( 
برگزار شــد، با اشــاره به ضرورت تکمیل بزرگراه حرم تا حرم، 
اظهار کرد: این مسیر که از قم آغاز شده و تا گرمسار ادامه یافته، 
متأسفانه نیمه‌کاره مانده اســت؛ درحالی‌که حدود ۸۰ درصد 
زائران حضرت رضا)ع( با وسیله نقلیه شخصی مشرف می‌شوند. 
جاده فعلی تهران–مشــهد، با وجود ده‌ها میلیون تردد سالانه، 
نه‌تنها باریک و حادثه‌خیز اســت بلکه کیفیت آســفالت آن در 
بسیاری نقاط نامطلوب بوده و شایسته مسیر زیارتی حرم مطهر 
رضوی نیست. انتظار داریم دولت چهاردهم با تکمیل این بزرگراه 

خدمتی ماندگار به زائران رضوی انجام دهد.

وی همچنین کمبــود پارکینگ‌های اطراف حــرم مطهر را از 
مشکلات جدی زائران دانست و خاطرنشــان کرد: در محدوده 
پیرامونی حرم پارکینگ مناســبی بــرای پذیرش حجم عظیم 
خودروهای زائران وجود ندارد. تنها پارکینگ‌های زیرگذر حرم 
با ظرفیتی حدود دو هزار و ۵۰۰ خودرو فعال است. این وضعیت 
با حجم بالای زائران همخوانی ندارد و نیازمند برنامه‌ریزی فوری 

مسئولان است.
تولیت آســتان قدس رضوی با تأکید بر اینکه زیارت باید جزو 
مســائل دولت قرار گیرد، افــزود: برای مراســم اربعین، همه 
دســتگاه‌ها پای کار می‌آیند کــه البته ضروری اســت؛ اما در 
مورد مشهدالرضا که ســالانه بیش از ۳۰ میلیون زائر دارد، نگاه 
ملی و جامع کمتر دیده می‌شــود. زیارت، منبع آرامش، امنیت 
و همبستگی ملی اســت و دولت باید همان‌گونه که به مسائل 

کلان کشور توجه می‌کند، زیارت را نیز مسئله خود بداند. وی با 
اشاره به نقش حرم مطهر در تأمین آرامش و امنیت کشور، گفت: 
حضور زائران و نفس زیارت، بســیاری از دغدغه‌ها و فشارهای 
روحی مردم را التیام می‌دهد. این مکان مقدس نعمتی بزرگ و 

امنیت‌بخش برای ایران است.
آیت‌الله مروی با بیان اینکه »مــا در چارچوب حکم رهبر انقلاب، 
همکاری و همراهی با دولت را وظیفه خود می‌دانیم«، تصریح کرد: 
آستان قدس رضوی به میزان امکانات و مقدورات، خدمت به مردم 
و پشتیبانی از برنامه‌های ملی را رسالت خود می‎داند و تاکنون نیز 
همکاری‌های گسترده و مؤثری با دســتگاه‌های مختلف دولتی 
داشته است. در ادامه این دیدار، سید حمید پورمحمدی، رئیس 
سازمان برنامه‌وبودجه کشور، با تأکید بر نگاه راهبردی دولت به 
زیارت و توسعه زیرساخت‌های آن، بیان کرد: توسعه حمل‌ونقل 

جاده‌ای و ریلی و نیز تأمین آب پایدار اســتان خراسان رضوی از 
موضوعات مهم و مورد توجه دولت اســت. پروژه‌های بزرگراهی، 
به‌ویژه مسیر حرم تا حرم، نقشــی کلیدی در تسهیل سفرهای 
زیارتی دارد. پورمحمدی همچنین گزارشی از برنامه‌ها و اقدامات 
 دولت در حوزه‌هــای مختلف، از جمله مولدســازی دارایی‌های 

دولتی، ارائه کرد.

کلنگ احداث مخزن ذخیره آب ۱۰۰۰ مترمکعبی در روستای شهراب به زمین زده شد

در دیدار رئیس سازمان برنامه‌وبودجه با تولیت آستان قدس رضوی مطرح شد؛ تأکید تولیت آستان قدس بر تسریع در تکمیل بزرگراه حرم تا حرم و احداث پارکینگ‌های اطراف حرم
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 کسب و کار

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

داشتن برند قدرتمند يكي از مهم‌ترين عوامل براي موفقيت در 
كسب‌وكار است. برندينگ يا همان ايجاد تمايز براي يك برند، 
كاري است كه بايد براي ساختن برند قدرتمند و تاثيرگذار انجام 
دهيد. از اين طريق مي‌توانيد برندتان را از ديگر رقبا متمايز و 
جدا كنيد. براي اين منظور بايد جنبه‌هاي برتر برند خود را به كار 
بگيريد كه منافع مشتري را چند برابر مي‌كند. با ما همراه باشيد. 

برندسازي مي‌تواند از طريق ويژگي‌هاي ظاهري محصول يا خدمات، 
احساسي كه برند در مشتري به وجود مي‌آورد، طريقه ارائه محصول، 
قيمت محصول، داستان برند يا تجربه مشتري از برند به وجود آيد. از 
طريق روش‌هاي زيادي مي‌توانيد برند خود را از ديگر رقيبان متمايز 
كنيد. در واقع بايد بهترين راهبردهاي تمايز برند را به طريقي توسعه 
دهيد و به كار بگيريد كه تاثير خوبي روي شخصيت برند، ارزش، شيوه 
انجام كارها و ويژگي‌هاي اصلي برندتان داشته باشد. اگر برند شما 
به قدر كافي شخصيت ندارد يا توسعه كمي پيدا كرده است، قطعا 
سنجش برند يا احياي دوباره آن مي‌تواند به شما كمك كند. پس 
توسعه چهره برند تاثير خوبي روي برندتان خواهد داشت. در ادامه 
مقاله با ما همراه باشيد تا 10 راهكار موثر براي ايجاد تمايز برند معرفي 

كنيم كه شما را از رقباي‌تان جلوتر مي‌برد.

  1. قيمت‌گذاري متفاوت
روي محصولات و خدمــات خود به صورت متفــاوت از رقبا 
قيمت‌گذاري كنيد تا برند شما متمايز شود؛ مثلا مي‌توانيد با ارائه 
قيمت‌هاي پايين به فروش بيشتري برسيد يا همانند استارباكس 
كه با هدف ارائه كيفيت بالاتر قهوه‌هايش را بسيار گران مي‌فروشد 
يك برند خاص با قيمت بالا باشيد. در واقع، خيلي از راهكارهاي 
تمايز برند مي‌تواند به شما كمك كند تا به عنوان يك برند ويژه 

معرفي شويد. 

  2. پيدا كردن جايگاه ويژه
محصولات و خدماتي كه در پاســخ 
به يك نياز خاص عرضه شــده‌اند، 
مي‌توانند ســبب تمايز برند شوند. 
پس بازاريابي‌اي كه براي آنها صورت 
مي‌گيرد بايد ايــن جايگاه ويژه را به 
نمايش بكشــد. براي مثال مي‌توان 

 GoPro شــركت 
را معرفي كــرد كه 
دوربين‌هاي ويدئويي 
قابل نصب روي بدن 
را توليد كــرده و در 
ورزشكاران  اختيار 
قرار مي‌دهــد. اين 
محصول خاص سبب 
 GoPro شــده تــا
متمايــز از رقيبان 

باشد. 

  3. تمركز كنيد
اگر برند شما در برخي 

موارد بهترين عملكرد را دارد، با تمركز روي تخصص‌تان تمايز برند 
را ايجاد كنيد. براي مثال، پيتزا دومينو با تكيه بر توانايي خود در 
تحويل پيتزا در زير 30 دقيقه توانسته به اين تمايز برند دست يابد. 

  4. ايجاد تجربه خريد متفاوت
پيشنهاد مي‌كنيم تجربه خريد به‌يادماندني و منحصربه‌فرد 
براي مشــتريان‌تان ايجاد كنيد و بدين صورت، برند خود را 
متمايز كنيد. خيلي از بچه‌ها حيوانات پارچه‌اي را دوست دارند، 
حالا تصور كنيد اين حيوانات دوست‌داشتني مقابل چشم‌شان 
ساخته شود. كمپاني عروسك‌سازي Build a Bear با تكيه بر 
اين مساله به موفقيت رسيده و توانسته نسبت به رقيبان خود 

تمايز ايجاد كند. 

  5. دكوراسيون متفاوت از رقبا
نحوه چينش محصولات مي‌تواند سبب ايجاد تمايز شود. يك برند 
به‌يادماندني كه مانند آن در صنعت شما وجود نداشته باشد، كمك 

زيادي به ايجاد تمايز برند مي‌كند.

  6. داشتن يك نماد جذاب
نماد مي‌تواند تمايزي براي برند شما ايجاد كند؛ خصوصا اگر كمي 
هم جنبه شوخ‌طبعي داشته باشد. شركت بيمه GEICO در آمريكا 
از طريق يك مارمولك به عنوان نمادي بي‌ارتباط به بيمه، توانسته 
مشتريان زيادي را به خود جلب كند، زيرا مردم تصور مي‌كنند اين 

شركت چيز متفاوتي ارائه مي‌دهد. 

  7. اصالت و زادگاه
برندها مي‌توانند به دليل تفاوت در زادگاه‌شان، از هم متمايز شوند. 
خيلي از برندهاي بريتانيايي با جذابيت كلاسيك‌شان معرفي 

مي‌شوند. برندهاي سوئيسي به خاطر دقت و دست‌ساز 

بودن‌شان شناخته مي‌شوند. برندهاي آلماني قابل اعتماد بوده و 
مهندسي ‌بسيار خوبي دارند. 

  8. داشتن نوآوري
نوآوري همان چيزي اســت كه مي‌تواند ميان شما و ديگر رقبا 
تمايز ايجاد كند. اين نوع تمايز بيشتر در برندهاي فناوري ديده 
مي‌شود؛ مثلا شركت اپل با نوآوري، سادگي محصولات و بهبود 
كيفيت زندگي به موفقيت رسيده است. البته نوآوري تنها محدود 
به فناوري نيست و ديگر كســب‌وكارها نيز مي‌توانند از طريق 
نوآوري در بسته‌بندي يا ارائه راه‌حل‌هاي متفاوت خود را از رقبا 
متمايز كنند؛ مثلا شركت O’Egg با توليد مايع تخم‌مرغ و سفيده 

تخم‌مرغ نوآوري خوبي از خود نشان داده است. 

  9. توليد محصول جديد
ارائه محصولي كاملا جديد مي‌تواند شما را از رقبا متمايز كند، 
البته تغيير چيزي كه مي‌فروشــيد لازم نيست، بلكه تنها نام 
آن را تغيير دهيد. كمپاني تايسون كه به عنوان دومين شركت 
بزرگ فرآوري و فروش مرغ و گوشت گوساله در دنيا شناخته 
مي‌شود، اقدام به فروش مرغ‌هايي با اندازه كوچك كرد. اگر آنها 
نام اين مرغ‌هاي كوچك‌تر از اندازه متوسط را »مرغ مينياتوري« 
مي‌گذاشتند، احتمالا مشتريان زيادي به خود جلب نمي‌كرد؛ 
اما آنها نام »جوجه« را انتخاب كردند كه باعث استقبال بسيار 

چشمگيرتري شد. 

  10. ارائه داستان ضعف و شروع به كار برند
خيلي از مشتريان عاشق گوش دادن به داستان‌هايي هستند كه 
شما در آنها ضعيف بوده‌ايد و مي‌توانند از طريق اين داستان‌ها با 
شما ارتباط برقرار كنند. تعريف شرايط سخت شروع كار برندتان 
مي‌تواند به شما در ايجاد تمايز كمك كند؛ خصوصا 
وقتي رقباي شما اعلام مي‌كنند 
بهترين و نخســتين شركت‌ها 
بوده‌اند. از جمله اين داستان‌ها 
مي‌توان به داستان آبميوه ناتوكت 
كه فقط يك مخلوط‌كن و رويايي 
بزرگ در ســر داشت و 
داستان جف بزوس، 
مديرعامــل آمازون 
كه هر چيزي در انبار 
داشــته را به فروش 
گذاشته است، اشاره 
كرد. ريچارد برنسون، 
موسس برند ويرجين 
توانست با تعريف اين 
داســتان‌ها، رقباي 
خود را بــه چالش 
بكشــد و خود را به 
عنوان قهرمان در نظر 
مشتريان نمايش دهد. 
www.ucan.ir

چطور   برند   خود    را   متمايز  كنيم؟

كانال‌هاي ارتباطي در بازاريابي 
 NLP به شيوه

شايد تا به حال با افرادي مواجه شده باشيد كه 
حرف هيچ كسی را قبول نداشــته باشند، ولي 
مطمئنا يكي هست كه حرف او را قبول مي‌كند 
و حرف آن شــخص در زندگي آن فرد بي‌تاثير 
نيست. انسان‌ها توســط ۵ حس اطلاعات را از 
محيط دريافت مي‌كنند. فكر كنيد ۵ شير آب 
داريم كه يك شير بزرگ‌تر از ۴ شير ديگر است 
و آب بيشتري از آن جاري مي‌شود. ذهن انسان 
هم دقيقا مانند اين مثال عمل مي‌كند. هر انساني 
هميشــه از يكي از حس‌هاي خــدادادي خود 
اطلاعات بيشتري دريافت مي‌كند. بسياري از 
انسان‌ها از كانال‌هاي ارتباطي خودشان )يعني 
همان حســي كه به آنها اطلاعات بيشــتري 
مي‌دهد( اطلاعات را انتقال مي‌دهند، در صورتي 
كه اگر ما بتوانيم كانال ترجيحي ديگران )يعني 
حســي كه به طرف مقابل اطلاعات بيشــتري 
مي‌دهد( را تشخيص دهيم فوق‌العاده مي‌توانيم 

قوي‌تر عمل كنيم. 
كانال‌هاي ارتباطي در بازاريابي در ۳ حالت كلي 

تقسيم‌بندي مي‌شوند: 
1. بصري )بينايي، ديداري( 

2. سمعي )شنيداري( 
3. لمسي يا حسي )لامسه( 

هر كدام از اين كانال‌هاي ترجيحي افراد مي‌توانند 
در بازاريابي و فروش اثرگذار باشند. افرادي كه 
از كانال‌هاي ديداري اســتفاده مي‌كنند از اين 
كلمات و جمله‌ها استفاده مي‌كنند مانند »ديدم، 
زيباست«، »منظره قشنگي است« يا »چشم‌انداز 
زيبايي است«، اندازه و رنگ و در كل كلماتي كه 

مربوط به ديدن هستند براي آنها اهميت دارد. 
NLP به معنای برنامه‌ریزی ذهنی است. موفقیت 
در فروش و بازاریابی با توجه به NLP در هر شغلی 
و به همراه خلاقیت در تعریــف محصول‌های 
خروجی آن شغل و با توجه به کانال‌های ترجیحی 
همراه است. همچنین امکان دارد شخصی هر ۳ 
حالت را دارا باشد. شناخت NLP افراد می‌تواند به 
کی بازاریاب کمک کند تا بازاریابی موفق‌تری را 

داشته باشد.
www.mrvisitor.ir

مفاهيم بازاريابي مهارت هاي مديريتي

يكي از مهارت‌هاي كليدي براي مديران امروزي، 
مهارت استخدام و مصاحبه است. يك مصاحبه 
ضعيف آسيب‌هاي بي‌شماري به مجموعه 
سرپرســتي مديــران وارد مي‌كند. 
مصاحبه ضعيف هنگام استخدام 
ممكن اســت باعث ورود افراد 
نامناسب به ســازمان شود يا از 
ورود افراد مستعد جلوگيري كند. 
با در نظر گرفتن نوع كار و شغلي 
كه داريد بايد نسبت به افرادي كه 
مي‌خواهيد آنها را استخدام كنيد 
ملايم‌تر عمل كنيد. اين بدين 
معناســت كه كارمندان 

خوب هميشه خود را با محيط وفق مي‌دهند چون 
كار را مي‌شناسند و از ماهيت كار كردن در محيط 
اداري باخبرند. شما به عنوان مدیر سازمان بايد 
هميشه براي خودتان يك چارت سازماني داشته 
باشید كه در اين چارت علاوه بر امور مالي، توليد، 
خدمات مشتري، بازاريابي و فروش جايي هم براي 

كارمندان و استخدام آنها وجود داشته باشد. 
بسياري از مديران در جلســه استخدام‌ دقيقا 
نمي‌دانند دنبال چه كسي هستند. قبل از استخدام‌ 
وقت كافي اختصاص دهيد و كارمند ايده‌آل را با 
تمام جزئيات لازم مشخص كنيد. قبل از استخدام‌ 
 بايد بتوانيد آن كارمنــد را در ذهن خود تصور

 كنيد. 

چارت   سازماني  داشته   باشید 

منطقه گردشگري ماهان، بهشتي در  دل كرمان
ماهان شهري خوش‌آب و هوا در جنوب شرقي ايران است، ماهان جاذبه‌‌هاي 
گردشگري و تاريخي زيادي دارد. ازجمله جاذبه‌هاي تاريخي ماهان مي‌توان 
به باغ شاهزاده، آرامگاه شاه نعمت‌ا...ولي و خانه شتر گلو و بناهاي ديگر اشاره 
كرد. شهر ماهان در جنوب شرقي استان كرمان واقع شده است. اين شهر بدون 
شك يكي از زيباترين شهرهاي نه‌تنها كرمان، بلكه از زيباترين شهرهاي ايران 
است. ماهان علاوه بر طبيعت زيبا، آب و هواي بسيار خوبي هم دارد. اين شهر به 
دليل قرار گرفتن در دامنه كوه‌هاي جوپار و پلوار از خوش‌آب و هواترين مناطق 
كرمان است. از محسنات ماهان هرچه بگوييم، باز هم حرف براي زدن وجود 
دارد، ولي از تمام اين تعاريف كه بگذريم، ماهان منطقه‌اي است پر از باغ‌هاي 
ديدني و بناهاي تاريخي. ازجمله باغ‌ها و بناهاي مهم ماهان مي‌توانيم به باغ 
شاهزاده، حمام باغ شاهزاده، مقبره شاه نعمت‌ا... ولي و خانه يا عمارت شتر گلو، 

هفت باغ و مجموعه توريستي آسياب بادي كرمان اشاره كنيم. 

  باغ شاهزاده

اين باغ در دوره قاجاريه به دستور عبدالحميد ميرزا فرمان‌فرما ساخته شده 
و سال‌ها مركز حكومتي كرمان بوده است. مساحتي حدود ۵ هكتار دارد 
و تركيب زيبايي از معماري ايراني و باغباني است. باغ شاهزاده در قسمت 
بالايي نهرهايي كه از كوه چابار سرچشــمه مي‌گيرند، قرار گرفته اســت. 
حوض‌ها و آب‌نماهاي زيباي آن در كنار درختان ميوه ازجمله جاذبه‌هاي 
اين باغ است. اين باغ كه به ثبت ملي رسيده اســت، سردري بسيار زيبا، 

عمارت شاه‌نشين و حمامي تاريخي دارد. 

  مقبره شاه نعمت‌ا... ولي

آرامگاه شاه نعمت‌ا... ولي كه به آستانه مشهور است، درواقع يكي از كامل‌ترين 
و زيباترين مجموعه‌هاي معماري است كه در ماهان قرار دارد. شاه نعمت‌ا... 
ولي از مشهورترين عرفاي ايران در دوران تيموري است كه علاوه بر مصنفات 
متعدد عرفاني شعر هم مي‌سرود و تخلص شــعري وي سيد بود. اين بنا كه 
امروزه ۳۲۰۰۰ مترمربع مساحت دارد، در آغاز به شكل يك تك‌بنا با گنبدي 
بلند بالاي فضايي چهارگوش درون باغ بزرگي بوده كه در دوره‌هاي بعدي 
بناهاي ديگري در كنار آن ســاخته شده اســت. عمارت تاريخي مرقد شاه 
نعمت‌ا... ولي صحن‌ها و رواق‌هاي پيرامــون آن نزديك به 6 هزار مترمربع 
گســتردگي دارد. اين عمارت آميخته‌اي از هنر معماري 6 سده اخير است. 
آرامگاه در آغاز يــك تك‌بنا در ميان باغي پهناور بــود و در نماي بيروني از 
تزئينات نماسازي و كاشي‌كاري استفاده شده است. امروز هم بخشي از اين 
نماسازي با كاشي‌كاري معرق و زيبا با نقش اسليمي و رنگ‌هاي لاجوردي، 
فيروزه‌اي، سفيد و طلايي در سردر غربي مقبره ديده مي‌شود. دو گلدسته 
بلند، رواق شاه‌عباسي و دارالحفاظ، سردر محمدشاهي، صحن وكيلي، صحن 
اتابكي و صحن ميرداماد از ديگر بخش‌هاي آرامگاه شاه نعمت‌ا... ولي هستند. 

  عمارت شترگلو

شترگلو عمارتي است متعلق به خاندان رضوي نعمت‌اللهي است كه در عصر 
قاجار ساخته شده است. اين عمارت در ماهان، داخل شهر قرار دارد و در تاريخ 
۱۸ مهر ۱۳۵۶ با شــماره ثبت ۱۵۶۵ به عنوان يكي از آثار ملي ايران به ثبت 
رسيده است. شترگلو به‌نوعي سازه آبي سنتي گفته مي‌شود كه كار انتقال آب 
را از مكاني به مكان ديگر انجام مي‌دهد، به‌نوعي كه اگر در مســير آب موانعي 
مانند جاده، رودخانه و… قرار گرفته باشــد، به‌گونه‌اي كه سطح مانع از مسير 
آب پايين‌تر باشد، مي‌توان با احداث شــترگلو به‌راحتي آب را منتقل كرد. از 
ويژگي‌هاي ساختمان شترگلو اين است كه داخل اين بنا يك فواره بزرگ قرار 
دارد كه وقتي آب داخل آن جريان داشــته باشد، صداي كاروان شتر به گوش 
مي‌رسد. در مركز ساختمان شترگلو ماهان حوض‌خانه‌اي زيبا كه با سقف بلند 

و گنبدي‌شكل و مقرنس‌كاري‌شده، قرار دارد. 
www. kojaro. com

آگاهی

تبليغات 
خلاق


